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A   S TAV  J E J Í H O  M A J E T K U   V   R O C E  2 0 0 5

Vážení kolegové, akcionáři a obchodní partneři, milí přátelé,

výroční zpráva, kterou držíte v rukou, hodnotí první rok  
existence společnosti GTS Novera a.s. (dále "GTS Novera"). 
Hodnotí rok, který byl pro naši firmu nesmírně dynamický, 
mnohdy obtížný, ale, a to především - úspěšný. Prošli jsme 
procesem, jakých se na českém trhu mnoho neuskutečnilo. 
Dva velcí telekomunikační operátoři, GTS Czech, a.s. (dále 
"GTS CZECH") a Aliatel a.s. (dále "Aliatel"), se v tomto roce 
spojili v jeden subjekt pod novou značkou GTS Novera.

Integrace probíhala prakticky po celý loňský rok a ovlivnila 
všechny činnosti naší firmy, dotkla se všeho, co děláme. 
V té souvislosti si proto nejvíce cením skutečnosti, že se 
nijak nedotkla toho nejdůležitějšího co máme, tedy našich 
zákazníků. Ačkoliv jsme v průběhu roku dokázali sjed-
notit dvě do té doby nezávisle existující telekomunikační 
sítě a propojit v jediný celek i obrovské množství vnitřních 
firemních procesů, svým zákazníkům jsme po celou dobu 
poskytovali služby v kvalitě, kterou od nás očekávají - tedy 
v té nejvyšší.

Uplynulý rok probíhal i ve znamení zostřující se konkurence 
na trhu. Je skvělým vysvědčením pro naši společnost 
a všechny její zaměstnance, že jsme za těchto okolností, 
navíc za podmínek ztížených probíhající integrací, dokázali 
dosáhnout plánovaných hospodářských výsledků a vytvořit 
hodnotu pro naše akcionáře. 

Ještě důležitější než konkrétní výsledky loňského roku 
je však to, že společnost GTS Novera v něm vykročila 
směrem, který bude dobré výsledky přinášet i v budoucnu. 
Dalším rozvojem svých aktivit, rozšiřováním produktového 
portfolia a udržováním vysoké kvality služeb si chceme 
budovat dlouhodobou a zejména dlouhodobě profitabilní 
pozici na trhu, jehož podmínky se rychle vyvíjejí a který 
v současnosti prochází intenzivní konsolidací.

Jsem potěšen, že se GTS Novera na probíhající konsolidaci 
trhu aktivně podílí a že v závěru loňského roku byly po-
depsány smlouvy, které do skupiny GTS Central European 
Holding B.V. přivedly další telekomunikační firmy působící 
na českém a slovenském trhu – Contactel, Telenor Networks 
a Nextra. Dokončení akvizic na přelomu ledna a února 2006 
spustilo v rámci všech společností proces, na jehož konci 
vzniká nová organizace, která bude v České republice nadále 

vystupovat pod jednotnou obchodní značkou GTS Novera.
První viditelnou fází tohoto procesu bylo přejmenová-
ní společnosti Telenor Networks na GTS Novera Tel,  s.r.o., 
společnosti Contactel na GTS Novera Contact, s.r.o. 
a  společnosti Nextra na GTS Novera Next, s.r.o. Za-
vršením integrace je pak zánik uvedených společ-
ností bez likvidace ke 30. červnu 2006 a přechod je-
jich jmění do nástupnické společnosti GTS NOVERA a.s.

Věřím, že také integrace těchto společností pod společnou 
značku GTS Novera proběhne úspěšně a že naše posílená 
společnost bude vždy plnit roli, kterou jsme si vytyčili – být 
důstojným protihráčem dominantního operátora a nabízet 
vysoce konkurenceschopné služby s garantovanou kvalitou.

Děkuji všem našim zákazníkům, jejichž důvěru si nová 
značka GTS Novera dokázala v uplynulém roce udržet 
nebo nově získat.

Děkuji všem zaměstnancům společnosti, svým kolegům, 
kteří se jakýmkoliv způsobem podíleli na úspěchu 
dokončené integrace a na jejichž zkušenosti a nasazení 
spoléhám i v následujícím období.

Děkuji všem, díky nimž jsme v uplynulém roce vstoupili 
do nové éry telekomunikací.

Ing. Milan Rusnák
předseda představenstva GTS NOVERA a.s.

1 ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDY PŘEDSTAVENSTVA 1



K zákazníkům máme osobní přístup
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HISTORIE
Společnost GTS Novera je celonárodní telekomunikační 
operátor. Vznikla v  roce 2005 spojením dvou vedoucích 
alternativních telekomunikačních operátorů, GTS CZECH 
a  Aliatel. Toto spojení bylo krokem v  procesu postupné 
konsolidace českého telekomunikačního trhu, na  kterém 
existuje reálný prostor pouze pro silné a finančně stabil-
ní operátory schopné poskytovat komplexní portfolio kva-
litních služeb. Spojení dvou předních telekomunikačních 
firem znamená kombinaci toho nejlepšího z obou společ-
ností – od široké nabídky služeb a  jejich maximální do-
stupnosti přes rozsáhlou technickou infrastrukturu a  ješ-
tě výraznější orientaci na  zákazníka až k  osobnímu pří-
stupu a poskytování dalších výhod stabilní a zavedené spo-
lečnosti. Na konci loňského roku byly podepsány smlou-
vy, které do  skupiny GTS Central European Holding B.V. 
(dále "GTS CEH") přivádějí další telekomunikační firmy pů-
sobící na českém a slovenském trhu – Contactel, Telenor 
Networks a společnost Nextra.

PROFIL
Regionální pobočky GTS Novera naleznete v Brně, Českých 
Budějovicích, Hradci Králové, Liberci,  Olomouci,  Ostravě, 
Plzni a  v  Ústí nad Labem. GTS Novera rovněž provozuje 
špičková datová centra v  Praze,  Brně a  v  Ostravě, která 
nabízejí zákazníkům umístění jejich serverů a technologií. 
Tato centra jsou vybavena kompletní zálohou napájení, kli-
matizací, požárními a zabezpečovacími systémy a umožňují 
připojení nejen na páteřní sítě GTS Novera, ale i na sítě dal-
ších provozovatelů.

1 PROFIL SPOLEČNOSTI 1

Rok 2005 byl ve znamení integrace telekomunikačních 
operátorů Aliatel a GTS CZECH do nově vzniklé společ-
nosti GTS Novera. 1. dubna 2005 jsme představili nové 
portfolio produktů a služeb, které vzniklo jako výsledek 
integračního procesu. Kromě portfolia hlasových služeb, 
ve kterém i nadále klademe důraz na rozšiřování hlaso-
vých služeb s přidanou hodnotou, jsme zákazníkům na-
bídli i  nové portfolio datových služeb a  služeb připojení 
k internetu. Vedle pronájmu optických vláken, propojení 
datovými okruhy či  služeb Frame Relay byla doplněna 
i  celá řada nových služeb s využitím IP sítě. Spolehlivé 
řešení firemní komunikace s  úsporami provozních ná-
kladů je založeno na produktu Novera IP VPN. GTS No-
vera smluvně garantuje minimální parametry služby, jako 
je rychlost, dostupnost či  spolehlivost. Služba Novera 
Ethernet pak nabízí kapacitu pro rychlý a cenově výhod-
ný přenos velkého objemu dat. Je založena na technologii 
LAN v rámci rozsáhlé sítě, která výrazně zjednodušuje za-
vedení a správu služby.

V průběhu roku 2005 jsme rovněž rozšířili služby Novera 
telehousing, které umožňují umístění firemního serveru 
do prostředí bezpečných datových center GTS Novera, vy-
bavených špičkovými technologiemi. Firmám nabízejí pro-
voz serverové infrastruktury přímo a zálohovaně na páteři 
internetu.

Celkově se nám u datových a internetových služeb dařilo 
zvyšovat počet prodaných služeb i počet našich zákazníků, 
a to i díky nárůstu ve službách nad technologií xDSL.

V rámci konvergentních služeb jsme představili řešení No­
vera komplet – atraktivní balíček telefonních, interneto-
vých a volitelně i datových služeb pro střední a menší fir-
my nebo regionální pobočky velkých firem. Novera kom-
plet má potenciál zcela nahradit jednotlivé služby od stá-
vajících operátorů.

1 HLAVNÍ ČINNOSTI SPOLEČNOSTI 1
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Z hlediska regulace a trhu bylo pro rok 2005 rozhodující přijetí nového zákona o elektronic-
kých komunikacích č. 127/2005 Sb. a jeho implementace v podmínkách českého trhu elek-
tronických komunikací. Zástupci GTS Novera se aktivně účastnili práce jednotlivých komisí 
v rámci Asociace provozovatelů veřejných telekomunikačních sítí (dále "APVTS"), které spo-
lupracují s Ministerstvem informatiky (dále "MI") a Českým telekomunikačním úřadem (dále 
"ČTÚ") na přípravě podzákonných norem, prováděcích vyhlášek a opatření.

Současně probíhaly ve druhé polovině roku (rovněž v rámci APVTS) práce spojené s přípravou 
analýz 18 relevantních trhů, které jsou nutným podkladem pro určení operátorů s rozhodují-
cím vlivem na trhu a stanovení regulačních opatření. Jednalo se především o zpracování roz-
sáhlých dotazníků pro tyto analýzy, diskuse metodik a pracovních postupů.

Pokud jde o  vztahy mezi operátory, došlo v  roce 2005 formou několika dodatků k  úpravě 
smluv o propojení sítí s mobilními operátory a společností ČESKÝ Telecom. Nově podepsané 
dodatky ke stávajícím smlouvám implementují a smluvně zajišťují platná cenová rozhodnutí 
vydaná v průběhu roku 2005 ČTÚ a také dále rozšiřují nabídku vzájemně poskytovaných slu-
žeb. Probíhala také intenzivní jednání o sjednocení smluv o propojení sítí slučovaných spo-
lečností, a to především se společností ČESKÝ TELECOM.

K datu výmazu společnosti GTS CZECH, a.s., (31. 12. 2005) bylo převedeno bezmála 5 milionů 
přidělených geografických i negeografických čísel na GTS NOVERA a.s., a to bez jakýchkoliv 
výpadků poskytovaných služeb.

1 OBCHODNÍ POLITIKA A MARKETING 1

Ve znamení nové éry
Spojení dvou vedoucích alternativních operátorů GTS CZECH a Aliatel znamenalo rovněž 
velký přínos v oblasti marketingu a obchodu. Počátkem roku 2005 vznikla na českém te-
lekomunikačním trhu nová značka GTS Novera. Základním pilířem, na kterém GTS Novera 
staví, jsou kvalitní a spolehlivé služby pro široké spektrum firemních zákazníků. Propoje-
ním infrastruktury a know-how společností GTS CZECH a Aliatel se na českém trhu objevil 
celonárodní telekomunikační operátor, který díky zázemí a zkušenostem středoevropské 
skupiny GTS CEH dokáže uspokojit náročné potřeby velkých korporací i malých firem. 

S GTS Novera tak v Čechách nastává nová éra telekomunikací, kdy už zákazníci nejsou 
nuceni využívat služeb jediného monopolního operátora. V oblasti pevných telefonních li-
nek tak mohou konečně využít skutečné alternativy bez doposud obvyklých omezení. 
Nová éra telekomunikací se proto stala hlavním mottem komunikace značky GTS Novera 
a velkým příslibem do budoucna pro všechny uživatele telekomunikačních služeb v Čes-
ké republice.

Jsme Vám bliž
Posílení infrastruktury a technického zázemí není jediným benefitem sloučení společností 
GTS CZECH a Aliatel. Vznik GTS Novera znamená také výrazné posílení prodejní sítě v jed-
notlivých regionech České republiky, ať už jde o přímá regionální zastoupení nebo síť pro-
dejních partnerů. Zákazníkům v odlehlejších regionech se tak dostává stejné péče a ser-
visu jako v Praze nebo v ostatních velkých městech.

1 �VÝVOJ SPOLEČNOSTI, TRHU  
A PRÁVNÍ PROSTŘEDÍ V ROCE 2005 1
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1 INFORMAČNÍ SYSTÉMY 1

Počátkem roku 2005 byla provedena analýza informačních 
systémů (IS) využívaných ve společnostech GTS CZECH  
a  Aliatel. Výsledek analýzy byl podkladem pro rozhod-
nutí o  finální architektuře IS v  nově vzniklé společnosti  
GTS NOVERA a.s. Zároveň byly zahájeny projekty, jejichž cí-
lem je provést integraci původních IS do finálních systémů.

V oblasti CRM (Customer Relationship Management) byl 
otevřen projekt Implementace CRM – Salwin a ještě v ro-
ce 2005 byla dokončena jeho první etapa, ve které došlo 
ke sjednocení databáze zákazníků, jejich adres, kontakt-
ních osob a obchodních partnerů. V současné době probíhá 
druhá etapa projektu, která má za cíl přesunout do apli-
kace Salwin správu obchodních případů, evidenci tzv. ma-
lých služeb (zejména ADSL, CS/CPS před (volba) ope-
rátora) a  evidenci smluv vázajících se k  těmto službám. 
Do této etapy spadá také  realizace postupných úprav sys-
témů pro zřizování malých služeb. Technická část zřizování 
všech služeb je již v současné době sjednocena. Pro jejich 
objednávání společnost GTS Novera využívá objednávko-
vé systémy ADSLOS (Novera DSL) a NES (CS/CPS) ope-
rátora. 

Evidenci a zřizování tzv. velkých služeb (zejména datové 
služby, přímé hlasové služby a všechny internetové služby 
mimo ADSL) zajišťuje aplikace Operační centrum (OC), 
ve které byly provedeny rozsáhlé úpravy, které umožnily 
migraci všech služeb obou společností.

Prostřednictvím upravené integrační platformy ANOA jsou 
veškeré aktualizace zákazníků přenášeny z aplikace Salwin 
do nově vytvořeného zúčtovacího systému Durian Nove­
ra. Migrace zákazníků a služeb společnosti Aliatel byla do-
končena na konci roku 2005, migrace zákazníků a služeb 
společnosti GTS CZECH byla dokončena na  počátku roku 
2006.

V zúčtovacím systému Durian Novera jsou evidovány a fak-
turovány také velkoobchodní hlasové služby (interconnect), 
ale jejich provoz je počítán v  zúčtovacím systému AWSB 
(Adastra WholeSale Billing). Do tohoto systému byla v prů-
běhu roku 2005 převedena data o zákaznících (operátorech) 
společnosti Aliatel a stejně jako v případě aplikace Durian 
Novera byla migrace dat zákazníků společnosti GTS CZECH 
dokončena na počátku roku 2006. Nad aplikací AWSB je po-
staven rozsáhlý datový sklad, který slouží ke sledování pro-
vozu a ziskovosti velkoobchodních hlasových služeb.

Aby bylo možné jednotně oceňovat záznamy o  jednotli-
vých voláních všech našich zákazníků, bylo nutné zásad-
ním způsobem upravit mediační systém. V současné době 
byla úprava mediace dokončena a  nyní zpracovává data 
ze všech ústředen, i data o provozu operátorských služeb 
přes VoIP.

Zákazníci jsou o provozu svých hlasových služeb a vysta-
vených fakturách informováni v  aplikaci Webcare, kte-
rá je propojena se zúčtovacím systémem Durian Novera 
i CRM systémem Salwin.

Veškeré pohledávky našich zákazníků jsou evidovány 
v aplikaci Krab. Také proces vymáhání je řízen touto apli-
kací. Vygenerované upomínky jsou z ní přenášeny do tis-
kové aplikace GMC PrintNet, která slouží nejen pro úpra-
vu vzhledu upomínkových dopisů, ale také vystavovaných 
faktur. Pro sestavení faktur získává aplikace data přímo 
ze zúčtovacího systému Durian Novera.

V aplikaci Krab byl také sjednocen schvalovací proces ob-
jednávek, faktur a dodavatelských smluv. Schválené ob-
jednávky a  faktury jsou automaticky exportovány do  fi-
nančního systému SAP, který byl používán ve společnosti 
Aliatel a nahradil finanční systém Scala používaný v GTS 
CZECH. V  roce 2005 byl dokončen projekt, jehož cílem 
bylo upravit systém SAP tak, aby bylo možné provést mi-
graci dat z finančního systému. Samotná migrace dat byla 
dokončena v prvním čtvrtletí roku 2006.

V oblasti systému NRM (Network Resource Management) 
byla dokončena první část projektu, kterou byla příprava 
systému na sloučení dat aplikací používaných v obou spo-
lečnostech za  účelem provedení inventury. Sloučení dat 
bylo dokončeno začátkem roku 2006. Druhou částí projek-
tu, která nyní probíhá, je analýza, jejímž výsledkem bude 
definování finální podoby systému NRM.

Do  provozu byla spuštěna aplikace Sales Portál, která 
slouží našim partnerům prodávajícím službu Novera DSL.

Projekty závislé na vybudování finální architektury IS byly 
odloženy na rok 2006. Jedná se o projekt implementace 
datového skladu (DWH) nad zúčtovacím systémem Du­
rian Novera a projekt implementace nového provizního 
systému.

ZPRÁVA  PŘEDS TAVENS T VA O PODNIKATELSKÉ

Č I N N O S T I  S P O L E Č N O S T I  G T S  N O V E R A  a . s . 

A   S TAV  J E J Í H O  M A J E T K U   V   R O C E  2 0 0 5
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1 TECHNOLOGIE A INFRASTRUKTURA 1

Celý rok 2005 byl v oblasti síťové infrastruktury ve zna-
mení integrace všech součástí sítě a současně její optima-
lizace a migrace kapacit. V souvislosti s těmito akcemi byla 
výrazně navýšena kapacita jak národní páteřní DWDM 
a SDH sítě Lucent, tak bylo provedeno zdokonalení celé-
ho dohledového systému této technologie. Paralelně do-
šlo také ke  zdokonalení dohledového systému SDH 
sítě Marconi. Díky  rozšiřování kapacit došlo v návaznosti 
na nové zákaznické projekty i k navýšení počtu přístupo-
vých bodů sítě na celém území České republiky.

V oblasti datových sítí došlo v průběhu roku k  integraci 
IP/MPLS sítí společností GTS CZECH a Aliatel a součas-
ně probíhalo postupné rozšiřování sítě, zvyšování propust-
ností jednotlivých vrstev a výkonu prvků sítě. Páteř sítě  
IP/MPLS je realizována plně redundantně. Proběhlo pro-
pojení sítí GTS Central Europe na úrovni MPLS VPN včet-
ně propojení s nadnárodními sítěmi. To umožňuje realizaci 
mezinárodních MPLS VPN služeb s pokrytím nejen regio-
nu střední Evropy. Výkonnější řídící jednotky centrálních 
směrovačů mají pozitivní vliv na zkrácení doby kon­
vergence směrovacích protokolů v  IP/MPLS síti. Im-
plementace nových výkonných L2/L3 přepínačů umož-
ňuje poskytnout zákazníkům vyšší datové kapacity se za-
chováním plné redundance. Došlo také k  navýšení ka-
pacity propojení do NIX na 2*2 Gbps. Na konci roku 2005 
byla zahájena implementace projektu zdokonalení páteřní  
IP/MPLS sítě na kapacitu 10 Gbps.

Důležitou činností byl v roce 2005 také proces synergie 
hlasové sítě GTS CZECH a Aliatel při zachování stávají-
cího portfolia hlasových služeb. Spolehlivost sítě, vysoká 
dostupnost služeb a rychlost spojení je zaručena díky nej-
modernější technologii, jejíž jádro tvoří systém telefonních 
ústředen nové generace Siemens Surpass. Prvky systému 

Surpass jsou rozmístěny do osmi lokalit v České republice 
tak, aby pokryly co největší koncentraci komerční sféry 
a populace a kopírovaly rozmístění tranzitních bodů ČES-
KÉHO Telecomu. Hlasová síť je propojena s většinou ná-
rodních fixních i mobilních operátorů a přibližně čtyřiceti 
mezinárodními operátory. Nad všemi součástmi sítě je za-
jištěn nepřetržitý dohled a v případě potřeby okamžitý 
odborný zásah.



Usilujeme o vysoce kvalitní zákaznickou péči
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 	 31 .  12 .  2005 	 1 .  1 .  2005

Akt i va  ce l kem	 4  343  893 	 7  041  461
Stá lá  ak t i va 	 2  970  516 	 3  598  369
Oběžná  ak t i va 	 1  353  822 	 3  414  618
Osta tn í  ak t i va 	 19  555 	 28  474
		
V las tn í  kap i tá l 	 1  721  594 	 2  176  672
C i z í  zd ro je 	 2  611  927 	 4  852  246
Osta tn í  pas i va 	 10  372 	 12  543
		
Tr žby  z  p rode je  zbož í 	 6  427 	
Tržby  z  p rode je  v l as tn í ch  vý robků  a  s lužeb 	 4  770  013 	
		
P ř i daná  hodnota 	 1  322  931 	
P rovozn í  hv 	 -312  000 	
Hv  za  úče tn í  obdob í 	 -455  078 	
		
Ev idenčn í  s tav  p racovn íků 	 659 	
P roduk t i v i t a  p ráce 	 7  248 	

1 V Y B R A N É  F I N A N Č N Í  A  P R O V O Z N Í  U K A Z AT E L E  1 (tis. kč)

	
	
	
	
	  
P ro jek t 	 Sku tečnos t  2005

Zákazn i cké  p ř ípo jky 	 230  842
 -  h l asové  p ř ípo jky 	 79  965
 -  da tové  ok ruhy 	 63  584
 -  i n te rne tové  p ř ípo jky 	 87  293
 -  os ta tn í 	 0
	
Inves t i ce  do  pá te řn í  s í t ě 	 53  281
 -  i nves t i ce  do  ús t ředen 	 1  336
 -  i nves t i ce  do  i p  techno log i í 	 17  329
 -  i nves t i ce  do  p řenosové  s í t ě 	 12  156
 -  i nves t i ce  do  bezdrá tové  s í t ě 	 3  621
 -  os ta tn í  s í ť ové  za ř í zen í 	 7  371
 -  kabe ly 	 9  441
 -  os ta tn í 	 2  026
	
Inves t i ce  do  in fo rmačn í ch  sys témů	 31  641
	
Ce lkové  inves t i ce 	 315  764

1 I N V E S T I C E  1 (tis. kč)

1 G R A F Y  1 (tis. kč)

s t á l á  a k t i v a 	 2  970  516

o b ě ž n á  a k t i v a 	 1  353  822

o s tat n í  a k t i v a �	 19  555

STRUKTURA AKTIV ZÁKAZNICKÉ PŘÍPOJKY

h l a s o v é  př  í p o j k y 	 79  965

d at o v é  o k ru  h y 	 63  584

i n t e r n e t o v é  př  í p o j k y 	 87  293

o s tat n í 	 0

INVESTICE DO PÁTEŘNÍ SÍTĚ

ú s t ř e d n y 	 1  336

i p  t e c h n o l o g i e 	 17  329

př  e n o s o v á  s í ť 	 12  156

b e z d r á t o v á  s í ť 	 3  621

o s tat n í  s í ť o v é 
z a ř í z e n í 	 7  371

k a b e ly 	 9  441

o s tat n í 	 2  026

12
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1 ZAMĚSTNANECKÁ POLITIKA A SOCIÁLNÍ PROGRAM 1

STRUKTURA ZAMĚSTNANCŮ A MZDY
Počet zaměstnanců a  organizační struktura odrážejí po-
třeby společnosti GTS Novera. Maximální důraz klademe 
na výběr kvalifikovaných zaměstnanců, kteří jsou schop-
ni naplňovat cíle společnosti. Nedílnou součástí pracovního 
postupu každého zaměstnance je další vzdělávání, rozvoj 
a odborný růst s cílem dosáhnout očekávaných odborných 
a morálních kvalit. Průměrný věk zaměstnanců společnosti 
činil k  31. 12. 2005 31,55 roku. Z  pohledu vzdělanost-
ní struktury byly v roce 2005 ve společnosti GTS Novera 
zaměstnány především osoby se středoškolským (59 %) 
a vysokoškolským (37 %) vzděláním.

Vývoj mezd byl v roce 2005 v rovnováze s potřebami spo-
lečnosti i zaměstnanců a reagoval na vývoj telekomunikač-
ního trhu. Mzda je v současnosti tvořena kromě základního 
tarifu také bonusovou motivační složkou, která odráží re-
álný výkon každého zaměstnance.

Výše mzdy společně s dalšími benefity je účinně stanovo-
vána s ohledem na vnitřní spravedlnost a průzkumy trhu 
v oblasti informačních a telekomunikačních služeb.

PÉČE O ZAMĚSTNANCE
Péče o  zdraví zaměstnance je v  souladu s  platnou legi
slativou systémově zajišťována. Velký prostor je v oblasti 
péče o zaměstnance věnován sportovním aktivitám, které 
napomáhají uvolnění od pracovní zátěže. Každý zaměst-
nanec společnosti GTS Novera má možnost využívat spor-
tovních aktivit podle platného systému odměňování.

Všichni zaměstnanci společnosti GTS Novera mají nárok 
na nadstandardní vstupní a výstupní lékařskou prohlídku 
u společnosti COMFORT CARE, a.s.

Společnost GTS Novera podporuje také kulturní zájmy za-
městnanců. Všichni zaměstnanci mohou uplatnit 20% sle-
vu na jakékoli představení pořádané Národním divadlem, 
Divadlem Kolowrat a Stavovským divadlem.

SPONZORING A DÁRCOVSTVÍ
Společnost GTS Novera v  roce 2005 sponzorovala něko-
lik kulturních akcí a podpořila sbírky humanitární pomoci. 
V  oblasti sportu se sponzorské aktivity již tradičně sou-
středily na podporu golfu.

ZPRÁVA  PŘEDS TAVENS T VA O PODNIKATELSKÉ

Č I N N O S T I  S P O L E Č N O S T I  G T S  N O V E R A  a . s . 

A   S TAV  J E J Í H O  M A J E T K U   V   R O C E  2 0 0 5
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Když v roce 2005 došlo k úspěšnému spojení společností GTS CZECH a Aliatel, měly obě 
společnosti zavedený a certifikovaný systém managementu jakosti dle normy ČSN EN ISO 
9001:2001. Vzhledem k této skutečnosti docházelo v průběhu celého roku ke slučování 
jednotlivých pracovních postupů a sjednocení obou stávajících systémů managementu ja-
kosti tak, aby zůstal zachován princip fungující firmy, který je schopen zaručit kvalitu po-
skytovaných služeb. Nedílnou součástí pak bylo vytvoření a vydání jednotné dokumenta-
ce, která tyto změny a úpravy reflektuje.

V uplynulém roce věnoval management společnosti oblasti 
péče o zákazníky zvýšenou pozornost. Rok 2005 zde při-
nesl mnoho změn, a to především z důvodu procesu slu-
čování společností GTS Czech a Aliatel. Bylo nutné zkon-
solidovat sítě, produktové portfolio a  v  neposlední řadě 
i informační systémy. Naším úkolem bylo, aby se všechny 
tyto skutečnosti dotýkaly našich zákazníků pouze pozitiv-
ním způsobem. Věnovali jsme tomuto nelehkému procesu 
zvýšené úsilí a nyní můžeme konstatovat, že se podařilo 
zabezpečit vysokou kvalitu péče o zákazníky. Potvrzuje to 
i průzkum spokojenosti našich zákazníků, který jsme pro-
vedli v závěru roku 2005.

1 NORMY ISO 1

1 ZÁKAZNÍCI, DOHLEDOVÉ A KONTAKTNÍ CENTRUM 1
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1 VÝROK AUDITORA 1

1 ZÁKAZNÍCI, DOHLEDOVÉ A KONTAKTNÍ CENTRUM 1

Zpráva auditora pro akcionáře společnosti GTS NOVERA a.s.

Na základě provedeného auditu jsme dne 7. dubna 2006 vydali o účetní závěrce, která je součástí této výroční zprávy, 
zprávu následujícího znění: 

“Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky společnosti GTS NOVERA a.s. k 31. prosinci 2005. Za účetní závěrku je 
odpovědný statutární orgán společnosti. Naší odpovědností je vyjádřit na základě auditu výrok o této účetní závěrce.

Audit jsme provedli v  souladu se zákonem o  auditorech a  Mezinárodními auditorskými standardy a  souvisejícími 
aplikačními doložkami Komory auditorů České republiky. Tyto standardy požadují, abychom audit naplánovali a provedli 
tak, abychom získali přiměřenou jistotu, že účetní závěrka neobsahuje významné nesprávnosti. Audit zahrnuje výběrové 
ověření podkladů prokazujících údaje a informace uvedené v účetní závěrce. Audit rovněž zahrnuje posouzení použitých 
účetních metod a významných odhadů učiněných společností a zhodnocení celkové vypovídací schopnosti účetní závěrky. 
Jsme přesvědčeni, že provedený audit poskytuje přiměřený podklad pro vyjádření našeho výroku.

Podle našeho názoru účetní závěrka podává ve všech významných ohledech věrný a poctivý obraz aktiv, závazků, vlastního 
kapitálu a finanční situace společnosti GTS NOVERA a.s k 31. prosinci 2005 a výsledku hospodaření za rok 2005 v souladu 
se zákonem o účetnictví a příslušnými předpisy České republiky.”

Ověřili jsme též soulad ostatních finančních informací uvedených v této výroční zprávě s auditovanou účetní závěrkou. 
Podle našeho názoru jsou tyto informace ve všech významných ohledech v souladu s námi ověřenou účetní závěrkou.

Za úplnost a  správnost zprávy o  vztazích mezi propojenými osobami odpovídá statutární orgán společnosti. Naší 
odpovědností je ověřit správnost údajů uvedených ve zprávě. Nezjistili jsme žádné skutečnosti, které by nás vedly 
k názoru, že zpráva obsahuje významné nesprávnosti.

V Praze, dne 30. června 2006

KPMG Česká republika Audit, s.r.o.	 Ing. Jan Martínek
Osvědčení číslo 71	 Partner
		  Osvědčení číslo 1598

Obchodní rejstřík
vedený Městským soudem v Praze 
oddíl C, vložka 24185

IČ 49619187
DIČ CZ49619187

KPMG Česká republika Audit, s.r.o., a Czech limited liability 
company incorporated under the Czech Commercial Code, 
is a member firm of KPMG International, a Swiss cooperative

Živnostenská banka
Praha 1
č.ú./account no.
466016004/0400

KPMG Česká republika Audit, s.r.o.
Pobřežní 648/1a
186 00  Praha 8
Česká republika

Telephone	+420 222 123 111
Fax 	 +420 222 123 100
Internet	 www.kpmg.cz



Naslouchat Vašim představám je naše jistota



I FINANČNÍ ČÁST  I



ROZVAHA V PLNÉM ROZSAHU (NEKONSOLIDOVANÁ)
k 31. prosinci 2005 (v tisících Kč)

Označ. AKTIVA Řádek Běžné účetní období Min. účetní

období

Brutto Korekce Netto Netto

a b c 1 2 3 4

AKTIVA CELKEM (ř. 02+03+31+63) 001 9 631 441 -5 287 548 4 343 893 7 041 461

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 002

B. Dlouhodobý majetek (ř. 04+13+23) 003 7 954 333 -4 983 817 2 970 516 3 598 369

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek  (ř. 05 až 12) 004 832 591 -677 274 155 317 284 434

B.I. 1. Zřizovací výdaje 005 103 -103 14

2. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 006

3. Software 007 793 527 -641 764 151 763 277 353

4. Ocenitelná práva 008 35 407 -35 407 76

5. Goodwill 009

6. Jiný dlouhodobý nehmotný majetek 010

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 011 662 662 4 586

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 012 2 892 2 892 2 405

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek  (ř. 14 až 22) 013 7 087 061 -4 285 964 2 801 097 3 299 641

B.II. 1. Pozemky 014

2. Stavby 015 1 479 518 -596 106 883 412 982 859

3. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 016 5 183 185 -3 583 551 1 599 634 2 060 214

4. Pěstitelské celky trvalých porostů 017

5. Základní stádo a tažná zvířata 018

6. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 019 33 33 33

7. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 020 82 526 82 526 13 283

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 021 17 474 17 474 3 612

9. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 022 324 325 -106 307 218 018 239 640

B.III. Dlouhodobý finanční majetek  (ř. 24 až 30) 023 34 681 -20 579 14 102 14 294

B.III.1. Podíly v ovládaných a řízených osobách 024 5 862 -350 5 512 5 682

2. Podíly v účetních jednotkách pod podstatným vlivem 025 490 -490

3. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 026 20 -20

4. Půjčky a úvěry – ovládající a řídící osoba, podstatný vliv 027 28 309 -19 719 8 590 8 612

5. Jiný dlouhodobý finanční majetek 028

6. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 029

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 030

18

I ÚČETNÍ ZÁVĚRKA  I
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ROZVAHA – POKRAČOVÁNÍ 

Označ. AKTIVA Řádek Běžné účetní období Min. účetní

období

Brutto Korekce Netto Netto

a b c 1 2 3 4

C. Oběžná aktiva  (ř. 32+39+48+58) 031 1 657 553 -303 731 1 353 822 3 414 618

C.I. Zásoby  (ř. 33 až 38) 032 113 351 -21 182 92 169 127 735

C.I. 1. Materiál 033 113 149 -21 182 91 967 127 707

2. Nedokončená výroba a polotovary 034

3. Výrobky 035

4. Zvířata 036

5. Zboží 037 202 202 28

6. Poskytnuté zálohy na zásoby 038

C.II. Dlouhodobé pohledávky  (ř. 40 až 47) 039 22 655 22 655 19 491

C.II. 1. Pohledávky z obchodních vztahů 040 12 347 12 347 19 491

2. Pohledávky – ovládající a řídící osoba 041

3. Pohledávky – podstatný vliv 042

4. Pohledávky za společníky, členy družstva 

a za účastníky sdružení 043

5. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 044 10 308 10 308

6. Dohadné účty aktivní 045

7. Jiné pohledávky 046

8. Odložená daňová pohledávka 047

C.III. Krátkodobé pohledávky  (ř. 49 až 57) 048 1 017 339 -282 549 734 790 906 482

C.III.1. Pohledávky z obchodních vztahů 049 963 942 -280 809 683 133 798 990

2. Pohledávky – ovládající a řídící osoba 050

3. Pohledávky – podstatný vliv 051

4. Pohledávky za společníky, členy družstva 

a za účastníky sdružení 052

5. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 053

6. Stát – daňové pohledávky 054 21 936 21 936 14 411

7. Krátkodobé poskytnuté zálohy 055 13 507 13 507 70 098

8. Dohadné účty aktivní 056 1 409 1 409 13 915

9. Jiné pohledávky 057 16 545 -1 740 14 805 9 068

C.IV. Krátkodobý finanční majetek  (ř. 59 až 62) 058 504 208 504 208 2 360 910

C.IV.1. Peníze 059 400 400 479

2. Účty v bankách 060 503 735 503 735 2 360 358

3. Krátkodobé cenné papíry a podíly 061 73 73 73

4. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 062

D.I. Časové rozlišení  (ř. 64+65+66) 063 19 555 19 555 28 474

D.I. 1. Náklady příštích období 064 19 555 19 555 27 391

2. Komplexní náklady příštích období 065

3. Příjmy příštích období 066 1 083



ROZVAHA – POKRAČOVÁNÍ 

Označ. PASIVA Řádek Běžné období Minulé období

a b c 5 6

PASIVA CELKEM (ř. 68+85+118) 067 4 343 893 7 041 461

A. Vlastní kapitál (ř. 69+73+78+81+84) 068 1 721 594 2 176 672

A.I. Základní kapitál (ř. 70+71+72) 069 5 474 340 5 474 340

A.I. 1. Základní kapitál 070 5 474 340 5 474 340

2. Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly (-) 071

3. Změny základního kapitálu 072

A.II. Kapitálové fondy (ř. 74 až 77) 073 -184 885 -184 885

A.II. 1. Emisní ážio 074

2. Ostatní kapitálové fondy 075 -185 218 -185 218

3. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 076 333 333

4. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách 077

A.III. Rezervní fondy, nedělitelný fond a ostatní fondy ze zisku (ř. 79+80) 078

A.III.1. Zákonný rezervní fond/Nedělitelný fond 079

2. Statutární a ostatní fondy 080

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (ř. 82+83) 081 -3 112 783 -3 112 783

A.IV.1. Nerozdělený zisk minulých let 082

2. Neuhrazená ztráta minulých let 083 -3 112 783 -3 112 783

A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 084 -455 078

B. Cizí zdroje (ř. 86+91+102+114) 085 2 611 927 4 852 246

B.I. Rezervy (ř. 87 až 90) 086 21 637 10 820

B.I. 1. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 087

2. Rezerva na důchody a podobné závazky 088

3. Rezerva na daň z příjmů 089 731

4. Ostatní rezervy 090 21 637 10 089

B.II. Dlouhodobé závazky (ř. 92 až 101) 091 411 220 3 177 083

B.II. 1. Závazky z obchodních vztahů 092

2. Závazky – ovládající a řídící osoba 093 411 220 70 403

3. Závazky – podstatný vliv 094

4. Závazky ke společníkům, členům družstva a k účastníkům sdružení 095

5. Dlouhodobé přijaté zálohy 096

6. Vydané dluhopisy 097

7. Dlouhodobé směnky k úhradě 098

8. Dohadné účty pasivní 099

9. Jiné závazky 100 3 106 680

10. Odložený daňový závazek 101
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ROZVAHA – POKRAČOVÁNÍ 

Označ. PASIVA Řádek Běžné období Minulé období

a b c 5 6

B.III. Krátkodobé závazky (ř. 103 až 113) 102 1 193 103 1 574 343

B.III.1. Závazky z obchodních vztahů 103 955 896 1 074 655

2. Závazky – ovládající a řídící osoba 104 160 154

3. Závazky – podstatný vliv 105

4. Závazky ke společníkům, členům družstva a k účastníkům sdružení 106

5. Závazky k zaměstnancům 107 15 745 20 006

6. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 108 10 658 29 848

7. Stát – daňové závazky a dotace 109 4 437 21 343

8. Krátkodobé přijaté zálohy 110 11 079 12 456

9. Vydané dluhopisy 111

10. Dohadné účty pasivní 112 194 047 254 575

11. Jiné závazky 113 1 241 1 306

B.IV. Bankovní úvěry a výpomoci  (ř. 115+116+117) 114 985 967 90 000

B.IV.1. Bankovní úvěry dlouhodobé 115 753 002 30 000

2. Krátkodobé bankovní úvěry 116 232 965 60 000

3. Krátkodobé finanční výpomoci 117

C.I. Časové rozlišení  (ř. 119+120) 118 10 372 12 543

C.I. 1. Výdaje příštích období 119 1 811

2. Výnosy příštích období 120 10 372 10 732
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VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY (NEKONSOLIDOVANÝ)
druhové členění k 31. prosinci 2005 (v tisících Kč)

Označ. TEXT Číslo Skutečnost v účetním období

řádku běžném minulém

a b c 1 2

I. Tržby za prodej zboží 01 6 427

A. Náklady vynaložené na prodané zboží 02 6 875

+ Obchodní marže (ř. 01-02) 03 -448

II. Výkony (ř. 05+06+07) 04 4 905 228

II.1. Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 05 4 770 013

II.2. Změna stavu zásob vlastní činnosti 06

II.3. Aktivace 07 135 215

B. Výkonová spotřeba (ř. 09+10) 08 3 581 849

B. 1. Spotřeba materiálu a energie 09 187 604

B. 2. Služby 10 3 394 245

+ Přidaná hodnota (ř. 03+04-08) 11 1 322 931

C. Osobní náklady (ř. 13 až 16) 12 557 400

C. 1. Mzdové náklady 13 407 945

C. 2. Odměny členům orgánů společnosti a družstva 14 356

C. 3. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 15 139 058

C. 4. Sociální náklady 16 10 041

D. Daně a poplatky 17 50 302

E. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 18 884 908

III. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu (ř. 20+21) 19 4 390

III.1. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 20 4 390

III.2. Tržby z prodeje materiálu 21

F. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu (ř. 23+24) 22 9 746

F. 1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 23 3 369

F. 2. Prodaný materiál 24 6 377

G. Změna stavu rezerv a opravných položek v provozní oblasti 

a komplexních nákladů příštích období 25 95 418

IV. Ostatní provozní výnosy 26 9 003

H. Ostatní provozní náklady 27 50 550

V. Převod provozních výnosů 28

I. Převod provozních nákladů 29

* Provozní výsledek hospodaření 30 -312 000

(ř. 11-12-17-18+19-22-25+26-27+28-29)
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VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY – POKRAČOVÁNÍ

Označ. TEXT Číslo Skutečnost v účetním období

řádku běžném minulém

a b c 1 2

VI. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 31 1 967 885

J. Prodané cenné papíry a podíly 32 1 968 235

VII. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku (ř. 34+35+36) 33

VII.1. Výnosy z podílů  v ovládaných a řízených osobách a v účetních

jednotkách pod podstatným vlivem 34

VII.2. Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papírů a podílů 35

VII.3. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 36

VIII. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 37

K. Náklady z finančního majetku 38

IX. Výnosy z přecenění cenných papírů a derivátů 39

L. Náklady z přecenění cenných papírů a derivátů 40

M. Změna stavu rezerv a opravných položek ve finanční oblasti 41 -2 983

X. Výnosové úroky 42 8 384

N. Nákladové úroky 43 133 342

XI. Ostatní finanční výnosy 44 66 464

O. Ostatní finanční náklady 45 87 271

XII. Převod finančních výnosů 46

P. Převod finančních nákladů 47

* Finanční výsledek hospodaření 48 -143 132

(ř. 31-32+33+37-38+39-40-41+42-43+44-45+46-47)

Q. Daň z příjmů za běžnou činnost (ř. 50+51) 49 -54

Q. 1. – splatná 50 -54

Q. 2. – odložená 51

** Výsledek hospodaření za běžnou činnost 52 -455 078

(ř. 30+48-49)

XIII. Mimořádné výnosy 53

R. Mimořádné náklady 54

S. Daň z příjmů z mimořádné činnosti (ř. 56+57) 55

S. 1. – splatná 56

S. 2. – odložená 57

* Mimořádný výsledek hospodaření  (ř. 53-54-55) 58

T. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 59

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 60 -455 078

(ř. 52+58-59)

**** Výsledek hospodaření před zdaněním 61 -455 132

(ř. 30+48+53-54)
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1. Charakteristika a hlavní aktivity

Vznik a charakteristika společnosti

GTS NOVERA a.s. („společnost“) vznikla 13. května 1996 pod jménem ALIATEL a.s. (v roce 1997 se společnost přejmenovala na Aliatel a.s.).

Dne 18. prosince 2004 podepsali akcionáři společnosti smlouvu o prodeji společnosti Aliatel a.s. společnosti GTS CZECH, a.s. K převodu

akcií na společnost GTS CZECH, a.s., došlo 11. února 2005. Tímto dnem se společnost stává součástí korporace GTS Central European

Holding B.V., holdingovou společností založenou podle práva Nizozemského království, která náleží k mezinárodní skupině společností

tvořených holdingovou společností GML Limited a jejími dceřinými společnostmi.

Dne 7. července 2005 byly akcie společnosti převedeny na současného jediného akcionáře – společnost GTS Central European Holding B.V.,

Nizozemské království.

Jedním z cílů roku 2005 bylo právní sloučení českých společností vlastněných GTS Central European Holding B.V. 

K 1. lednu 2005 se proto společnosti GTS CZECH, a.s., KPNQwest Czechia s.r.o. a GTS Carrier Services /Czech/ s.r.o. sloučily do 

GTS NOVERA a.s., která se stala jejich nástupnickou společností. Sloučení těchto společností bylo schváleno soudem a zapsáno 

do obchodního rejstříku 31. prosince 2005.

K rozhodnému dni sloučení, tj. k 1. lednu 2005, byla sestavena pro-forma zahajovací rozvaha nástupnické společnosti 

GTS NOVERA a.s. Tato rozvaha je v účetní závěrce za rok 2005 prezentována v zůstatcích minulého účetního období. Z důvodu sloučení

nejsou v účetní závěrce za rok 2005 uváděny srovnatelné údaje ve výkazu zisku a ztráty.

Hlavní činností společnosti je poskytování telekomunikačních služeb, zřizování, montáž, údržba a servis telekomunikačních zařízení,

zpracování dat, služby databank, správa sítí, činnost technických poradců v oblasti telekomunikací.

Vlastníci společnosti

Jediným akcionářem společnosti je k 31. prosinci 2005 GTS Central European Holding B.V. se sídlem v Amstelveen, 

Nizozemské království.

Sídlo společnosti

GTS NOVERA a.s.

Sokolovská 131/86

186 00 Praha 8

Česká republika

Identifikační číslo

610 58 904
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Členové představenstva a dozorčí rady k 31. prosinci 2005

Členové představenstva Členové dozorčí rady

Ing. Milan Rusnák (předseda) John Gerald Grace

JUDr. Eva Krátká Tamas György Polgar

Peter Charles Ramsay Broster Imre Fazakas

Ing. Vladana Švorcová

V souvislosti s prodejem společnosti byly v obchodním rejstříku provedeny v průběhu roku 2005 následující změny:

OObbcchhooddnníí  ffiirrmmaa

Změněna z Aliatel a.s. na GTS NOVERA a.s. – zapsáno 31. března 2005.

PPřřeeddssttaavveennssttvvoo

Zánik členství původních členů představenstva ve složení Ing. Josef Havel (předseda), Susanne Küppers (místopředseda), Ing. Jan Saska

(člen), Engelbert Halm (člen), Bernhard Fanger (člen) a Ing. Václav Čulík (člen) k 11. únoru 2005 – zapsáno 31. března 2005.

Vznik členství nových členů představenstva ve složení Ing. Milan Rusnák (předseda), JUDr. Eva Krátká (člen) a Peter Charles Ramsay

Broster (člen) k 11. únoru 2005 – zapsáno 31. března 2005.

JJeeddnnáánníí  jjmméénneemm  ssppoolleeččnnoossttii

Jménem společnosti jedná a podepisuje představenstvo, a to nejméně dva členové představenstva společně. Podepisování za společnost

se uskutečňuje tak, že k firmě společnosti či otisku razítka společnosti obsahujícím firmu společnosti se připojí podpis nejméně dvou

členů představenstva – vymazáno 31. března 2005.

Jménem společnosti je oprávněn jednat samostatně pouze předseda představenstva, kterýkoli jiný člen představenstva je oprávněn

jednat za společnost pouze společně s některým z dalších členů představenstva, a to tak, že jednající osoby připojí svůj podpis k obchodní

firmě – zapsáno 31. března 2005.

DDoozzoorrččíí  rraaddaa

Zánik členství původních členů dozorčí rady ve složení Ing. Stanislav Peleška (předseda), Dr. Thomas Riemann (člen), Ing. Karel Dietrich-

Nespesny (člen) a Ing. Martin Koch (člen) k 11. únoru 2005 – zapsáno 13. května 2005.

Zánik členství původních členů dozorčí rady ve složení Ing. Jaroslav Vostárek (člen) a Ing. Jiří Kozák (člen) k 1. březnu 2005 – zapsáno

13. května 2005.

Vznik členství nových členů dozorčí rady ve složení John Gerald Grace (člen), Tamas György Polgar (člen) a Imre Fazakas (člen) 

k 11. únoru 2005 – zapsáno 13. května 2005.

Vznik členství v dozorčí radě Ing. Vladany Švorcové (člen) k 1. březnu 2005 – zapsáno 13. května 2005.

JJeeddiinnýý  aakkcciioonnáářř

Změna z GTS CZECH, a.s., na GTS Central European Holding B.V. – zapsáno 7. července 2005.

OOssttaattnníí  sskkuutteeččnnoossttii

GTS NOVERA a.s. je právním nástupcem společností GTS CZECH, a.s., (IČ 639 99 501), KPNQwest Czechia s.r.o. 

(IČ 485 38 701) a GTS Carrier Services /Czech/ s.r.o. (IČ 257 82 797), všechny se sídlem Praha 4, Hvězdova 1073/33, 

které byly zrušeny bez likvidace v souladu s ust. § 69 odst. 3 obch. zák. z důvodu sloučení se společností GTS NOVERA a.s. jakožto

společností nástupnickou – zapsáno 31. prosince 2005.

Organizační struktura

Společnost je rozdělena do sedmi divizí (technická, provozní, finanční, obchodní, řízení produktů a strategie, velkoobchodu a vnějších

vztahů a divize péče o zákazníky), které se dále dělí na úseky (s výjimkou úseků řízených přímo generálním ředitelem). Nižším

organizačním článkem než úsek je oddělení. Nejnižším článkem organizační struktury je pracovní tým.
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2. Zásadní účetní postupy používané společností

((aa))  DDlloouuhhooddoobbýý  hhmmoottnnýý  aa nneehhmmoottnnýý  mmaajjeetteekk

Dlouhodobý nehmotný majetek 

Dlouhodobý nehmotný majetek je oceňován v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení a náklady s pořízením související.

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (od 10 do 60 tis. Kč) se odpisuje lineárním způsobem podle doby životnosti, nejdéle však po dobu

čtyř let. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek je účtován do nákladů v roce jeho pořízení a evidován v podrozvahové evidenci.

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek v pořizovací ceně do 20 tis. Kč pořízený před rokem 2005 původními společnostmi GTS CZECH, a.s.,

KPNQwest Czechia s.r.o. a GTS Carrier Services /Czech/ s.r.o. nebyl vykazován v rozvaze a byl odepsán do nákladů v roce pořízení.

Dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek je oceňován v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení, náklady na dopravu, clo a další náklady

s pořízením související. Drobný dlouhodobý hmotný majetek (od 10 do 40 tis. Kč) se odpisuje do nákladů lineárním způsobem podle

doby životnosti stanovené ve vnitropodnikové směrnici, nejdéle však po dobu patnácti let.

Drobný dlouhodobý hmotný majetek (od 3 do 10 tis. Kč) je účtován do nákladů v roce jeho pořízení a evidován v podrozvahové evidenci.

Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku přesahující 40 tis. Kč za účetní období zvyšují jeho pořizovací cenu.

Běžné opravy a údržba se účtují do nákladů.

V případě, že zůstatková hodnota dlouhodobého hmotného majetku přesahuje jeho odhadovanou užitnou hodnotu, je k takovému

majetku vytvořena opravná položka.

V následující tabulce jsou uvedeny metody a doby odpisování podle skupin majetku:

MMaajjeetteekk MMeettooddaa DDoobbaa  ooddppiissoovváánníí

Stavby – technické zhodnocení budov Lineární 10–30 let

Stavby – optické a metalické kabely Lineární 10–30 let

Stroje, přístroje a zařízení (ústředny, přenosová zařízení, IT technologie,

zařízení na opravu a údržbu, mikrovlnná zařízení, netelekomunikační 

technologie a kancelářská technika) Lineární 2–15 let 

Dopravní prostředky Lineární 4 roky

Inventář Lineární 4–8 let 

Jiný dlouhodobý hmotný majetek Lineární 2–4 roky

Zřizovací výdaje Lineární 5 let

Software Lineární 3–4 roky

Opravná položka k nabytému majetku Lineární 15 let

Technická zhodnocení na najatém hmotném majetku jsou odpisována lineární metodou po dobu trvání nájemní smlouvy nebo po dobu

odhadované životnosti, a to vždy po tu, která je kratší.

((bb))  DDlloouuhhooddoobbýý  ffiinnaannččnníí  mmaajjeetteekk

Dlouhodobý finanční majetek představuje majetkové účasti a půjčky poskytnuté podnikům ve skupině.

Dlouhodobý finanční majetek je účtován v ceně pořízení. Je-li realizovatelná hodnota tohoto finančního majetku trvale nižší než jeho

účetní hodnota, je tato účetní hodnota snížena na hodnotu realizovatelnou pomocí opravné položky.

((cc))  ZZáássoobbyy

Materiál je oceňován v pořizovacích cenách. Pořizovací cena zahrnuje cenu pořízení, celní poplatky, skladovací poplatky při dopravě

a dopravné. Úbytek materiálu je oceňován metodou váženého aritmetického průměru.
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((dd))  SSttaannoovveenníí  oopprraavvnnýýcchh  ppoolloožžeekk  aa rreezzeerrvv

PPoohhlleeddáávvkkyy

Výše opravné položky k pohledávkám je stanovena uplatněním následujících procentních sazeb v závislosti na věkové struktuře

pohledávek:

PPooččeett  ddnníí  ppoo  ssppllaattnnoossttii %%  ssaazzbbaa

1 – 30 dní 5

31 – 60 dní 10

61 – 90 dní 20

91 – 120 dní 50

121 – více dní 100

Společnost dále stanoví opravné položky k pochybným pohledávkám na základě vlastní analýzy platební schopnosti svých zákazníků.

Pohledávky za spřízněnými společnostmi jsou označeny za pochybné pouze v případě, kdy je dlužící společnost v konkurzu nebo

v případě, kdy byla vyčleněna mimo skupinu (tzn. pohledávky vůči této společnosti se stávají pohledávkami za třetí stranou).

ZZáássoobbyy

Opravné položky jsou vytvářeny v případech, kdy ocenění použité v účetnictví je přechodně vyšší než současná tržní hodnota příslušných

zásob.

DDlloouuhhooddoobbýý  hhmmoottnnýý  aa nneehhmmoottnnýý  mmaajjeetteekk

Opravná položka k dlouhodobému hmotnému i nehmotnému majetku je vytvářena na základě analýzy jeho využitelnosti.

CCeennnnéé  ppaappíírryy  aa ddlloouuhhooddoobbýý  ffiinnaannččnníí  mmaajjeetteekk

Společnost tvoří opravnou položku na dlouhodobý finanční majetek, a to ve výši rozdílu mezi účetní a realizovatelnou hodnotou.

OOssttaattnníí  rreezzeerrvvyy

Společnost tvoří rezervy na:

>> na potenciální závazky vyplývající z neuzavřených právních sporů,

>> na potenciální závazky vyplývající z podnikatelské činnosti.

((ee))  PPřřeeppooččttyy  cciizzíícchh  mměěnn

Společnost používá pro přepočet cizích měn denní kurz ČNB. V průběhu roku se účtuje pouze o realizovaných kurzových ziscích

a ztrátách.

Aktiva a pasiva v zahraniční měně jsou k rozvahovému dni přepočítávána podle oficiálního kurzu devizového trhu vyhlášeného ČNB.

Nerealizované kurzové zisky a ztráty jsou zachyceny ve výsledku hospodaření.

((ff))  DDeerriivvááttyy

Deriváty k obchodování

Finanční deriváty držené za účelem obchodování jsou vykazovány v reálných hodnotách a zisky (ztráty) ze změny jejich reálných hodnot

jsou zahrnuty ve výnosech nebo nákladech.

Zajišťovací deriváty

Zajišťovací deriváty jsou vykazovány v reálné hodnotě. Způsob vykázání této reálné hodnoty závisí na aplikovaném modelu zajišťovacího

účetnictví.

Zajišťovací účetnictví je aplikovatelné, pokud:

>> zajištění je v souladu se strategií společnosti pro řízení rizik,

>> v okamžiku uskutečnění zajišťovací transakce je zajišťovací vztah formálně zdokumentován,

>> očekává se, že zajišťovací vztah bude po dobu jeho trvání vysoce efektivní,

>> efektivita zajišťovacího vztahu je objektivně měřitelná,

>> zajišťovací vztah je vysoce efektivní v průběhu účetního období,

>> v případě zajištění očekávaných transakcí se výskyt této transakce očekává s vysokou pravděpodobností.

V případě, že derivát je použit k zajištění rizika změny reálné hodnoty vykázaných aktiv nebo pasiv, je zajišťovaná položka také

oceňována reálnou hodnotou. Zisky a ztráty plynoucí z přecenění zajišťované položky i zajišťovacího derivátu jsou zahrnuty ve výnosech

nebo nákladech.
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V případě, že derivát je použit k zajištění rizika změn  peněžních toků plynoucích z aktiv, pasiv, právně vynutitelných smluvních vztahů

nebo očekávaných transakcí, je změna reálné hodnoty zajišťovacího derivátu odpovídající efektivní části zajištění vykázána jako součást

vlastního kapitálu v položce „Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků“. Neefektivní část zajištění je zahrnuta ve výnosech nebo

nákladech.

((gg))  NNaajjaattýý  mmaajjeetteekk

Společnost účtuje o najatém majetku tak, že zahrnuje leasingové splátky do nákladů rovnoměrně po dobu trvání nájmu. Při ukončení

nájmu a uplatnění možnosti odkupu je předmět leasingu zařazen do majetku společnosti v kupní ceně.

((hh))  DDaaňň  zz ppřřííjjmmůů

Daň z příjmů za dané období se skládá ze splatné daně a ze změny stavu v odložené dani. Splatná daň zahrnuje daň vypočtenou z daňového

základu s použitím daňové sazby platné v běžném roce a veškeré doměrky a vratky za minulá období. 

Odložená daň vychází z veškerých dočasných rozdílů mezi účetní a daňovou hodnotou aktiv a pasiv s použitím očekávané daňové sazby

platné pro následující období.

O odložené daňové pohledávce se účtuje pouze v případě, kdy neexistuje pochybnost o jejím dalším uplatnění v následujících účetních

obdobích.

((ii))  KKllaassiiffiikkaaccee  zzáávvaazzkkůů

Společnost klasifikuje část dlouhodobých závazků, bankovních úvěrů a finančních výpomocí, jejichž doba splatnosti je kratší než jeden

rok vzhledem k datu účetní závěrky, jako krátkodobé.

((jj))  SSlloožžkkyy  ppeenněěžžnníícchh  pprroossttřřeeddkkůů  aa ppeenněěžžnníícchh  eekkvviivvaalleennttůů  ((pprroo  úúččeellyy  ccaasshh  ffllooww))

Pro účely sestavení přehledu o peněžních tocích jsou peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty definovány tak, že zahrnují peníze

v pokladně, peníze na cestě, peníze na bankovních účtech a další finanční aktiva, jejichž ocenění může být spolehlivě určeno, a které

mohou být snadno přeměněny v peněžní prostředky.

3. Dlouhodobý majetek

((aa))  DDlloouuhhooddoobbýý  nneehhmmoottnnýý  mmaajjeetteekk

ZZřřiizzoovvaaccíí SSooffttwwaarree OOcceenniitteellnnáá NNeeddookkoonn-- PPoosskkyyttnnuuttéé CCeellkkeemm

vvýýddaajjee pprráávvaa ččeennýý zzáálloohhyy  nnaa

nneehhmmoottnnýý nneehhmmoottnnýý

mmaajjeetteekk mmaajjeetteekk

PPoořřiizzoovvaaccíí  cceennaa

Zůstatek k 1. 1. 2005 103 758 539 41 107 4 586 2 405 806 740

Přírůstky -- 33 770 -- 662 1 915 36 347

Úbytky -- -4 518 -5 700 -- -1 428 -11 646

Přeúčtování -- 5 736 -- -4 586 -- 1 150

Zůstatek k 31. 12. 2005 103 793 527 35 407 662 2 892 832 591

OOpprráávvkkyy

Zůstatek k 1. 1. 2005 89 432 009 41 031 -- -- 473 129

Odpisy 14 81 877 42 -- -- 81 933

Oprávky k úbytkům -- -4 496 -5 666 -- -- -10 162

Přeúčtování -- 1 150 -- -- -- 1 150

Zůstatek k 31. 12. 2005 103 510 540 35 407 -- -- 546 050

OOpprraavvnnéé  ppoolloožžkkyy

Zůstatek k 1. 1. 2005 -- 49 177 -- -- -- 49 177

Změna stavu opr. položek -- 82 047 -- -- -- 82 047

Zůstatek k 31. 12. 2005 -- 131 224 -- -- -- 131 224

ZZůůssttaattkkoovváá  hhooddnnoottaa  kk 11..  11..  22000055 1144 227777  335533 7766 44  558866 22  440055 228844  443344

ZZůůssttaattkkoovváá  hhooddnnoottaa  kk 3311..  1122..  22000055 ---- 115511  776633 ---- 666622 22  889922 115555  331177
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((bb))  DDlloouuhhooddoobbýý  hhmmoottnnýý  mmaajjeetteekk

SSttaavvbbyy UUmměěll..  SSttrroojjee  DDoopprraavvnníí  NNeeddookk..  ZZáálloohhyy OOcceeňňoovvaaccíí CCeellkkeemm

ddííllaa aa zzaařříízzeenníí pprroossttřř.. hhmmoottnnýý  rroozzddííll

mmaajjeetteekk kk nnaabbyytt..  

mmaajjeettkkuu

PPoořřiizzoovvaaccíí  cceennaa

Zůstatek k 1. 1. 2005 1 464 075 33 5 017 229 62 966 13 737 3 612 324 325 6 885 977

Přírůstky 20 573 -- 176 564 2 622 81 573 13 862 -- 295 194

Úbytky -5 541 -- -78 418 -8 486 -515 -- -- -92 960

Přeúčtování 411 -- 10 708 -- -12 269 -- -- -1 150

Zůstatek k 31. 12. 2005 1 479 518 33 5 126 083 57 102 82 526 17 474 324 325 7 087 061

OOpprráávvkkyy

Zůstatek k 1. 1. 2005 481 216 -- 2 623 762 50 374 -- -- 84 685 3 240 037

Odpisy 118 267 -- 647 338 9 333 -- -- 21 622 796 560

Oprávky k úbytkům -3 377 -- -70 583 -8 047 -- -- -- -82 007

Přeúčtování -- -- -1 150 -- -- -- -- -1 150

Zůstatek k 31. 12. 2005 596 106 -- 3 199 367 51 660 -- -- 106 307 3 953 440

OOpprraavvnnéé  ppoolloožžkkyy

Zůstatek k 1. 1. 2005 -- -- 345 845 -- -- 454 -- 346 299

Změna stavu OP -- -- -13 321 -- -- -454 -- -13 775

Zůstatek k 31. 12. 2005 -- -- 332 524 -- -- -- -- 332 524

ZZůůssttaattkkoovváá  hhooddnnoottaa  

11..  11..  22000055 998822  885599 3333 22  004477  662222 1122  559922 1133  773377 33  115588 223399  664400 33  229999  664411

ZZůůssttaattkkoovváá  hhooddnnoottaa  

3311..  1122..  22000055 888833  441122 3333 11  559944  119922 55  444422 8822  552266 1177  447744 221188  001188 22  880011  009977

Opravná položka k nabytému majetku evidovaná v rozvaze k 31. prosinci 2005 byla zaúčtována v souvislosti se sloučením společností

GTS Czech Net a.s., GTS Inec a.s., DATTEL a.s. a DATTEL Consultancy, a.s., do společnosti GTS CZECH, a.s., v roce 2001 jako součást

zahajovací rozvahy nástupnické společnosti k 1. únoru 2001. V souladu s platnými účetními postupy je tato opravná položka odpisována

do nákladů rovnoměrně po dobu 15 let.

4. Najatý majetek

((aa))  FFiinnaannččnníí  lleeaassiinngg

Společnost nemá najatý žádný majetek formou finančního leasingu.

((bb))  OOppeerraattiivvnníí  lleeaassiinngg

Společnost využívá operativní leasing pouze k nájmu osobních automobilů.

22000055 LLeeaassiinnggoovvéé  ssppllááttkkyy  ZZaappllaacceennoo  SSppllaattnnéé  SSppllaattnnéé  SSppllaattnnéé  

cceellkkeemm kk 3311..  1122..  22000055 ddoo  11  rrookkuu oodd  11  ddoo  55  lleett vv nnáásslleedd..  lleetteecchh

Osobní vozy 25 122 16 404 6 632 2 086 --

Společnost má najaty kancelářské prostory a ostatní prostory využívané k instalaci telekomunikačního zařízení. V roce 2005 činily celkové

roční náklady týkající se nájmu administrativních prostor 85 116 tis. Kč a nájmu technologických prostor 61 080 tis. Kč.
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5. Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek nevykázaný v rozvaze

V souladu s účetními postupy, popsanými v bodě 2(a), účtovala společnost část dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 

do nákladů v roce jeho pořízení. Celková kumulovaná pořizovací hodnota tohoto dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, který

je ještě v používání, je následující:

ZZůůssttaatteekk  kk

3311..  1122..  22000055 11..  11..  22000055

Dlouhodobý hmotný majetek 63 110 61 238

Dlouhodobý nehmotný majetek (software) 101 129

Celkem 63 211 61 367

6. Dlouhodobý finanční majetek

((aa))  PPooddííllyy  vv oovvllááddaannýýcchh  aa řříízzeennýýcchh  oossoobbáácchh,,  vv úúččeettnníícchh  jjeeddnnoottkkáácchh  ppoodd  ppooddssttaattnnýýmm  vvlliivveemm,,  oossttaattnníí  ppooddííllyy

MMaajjeettkkoovvéé  ppooddííllyy VVllaassttnniicckkýý  NNoommiinnáállnníí  OOpprraavvnnáá  ÚÚččeettnníí  hhooddnnoottaa

ppooddííll hhooddnnoottaa  ppooddíílluu ppoolloožžkkaa 3311..  1122..  22000055 11..  11..  22000055

AGIS Telekomunikace s.r.o. 49 % 490 -490 -- --

E-komunikace, s.r.o. 100 % 200 -200 -- --

Aliatel Slovakia, s.r.o. 100 % 5 512 -- 5 512 5 512

Slovakia Carrier Services s.r.o. 100 % 170 -170 -- 170

Majetkové podíly celkem -- 6 372 -860 5 512 5 682

AALLIIAATTEELL  aa..ss..

V únoru 2005 pořídila společnost GTS CZECH, a.s., 100 % ve společnosti ALIATEL a.s. (nyní GTS NOVERA a.s.). Pořizovací cena tohoto

podílu byla 1 968 235 tis. Kč. Následně v červenci 2005 společnost prodala tento podíl mateřské společnosti GTS Central European

Holding B.V. za cenu 1 967 885 tis. Kč, stanovenou na základě znaleckého posudku.

AAGGIISS  TTeelleekkoommuunniikkaaccee  ss..rr..oo..

Sídlo společnosti: Pod hřištěm 6, 101 00  Praha 10

Společnost AGIS Telekomunikace byla založena v roce 1994 za účelem poskytování služeb v oblasti telekomunikací (koupě zboží za účelem

jeho dalšího prodeje a prodej). Společnost AGIS Telekomunikace nevykazovala v letech 2002 až 2005 žádnou činnost. Z tohoto důvodu

byla k podílu ve společnosti AGIS Telekomunikace vytvořena v roce 2002 opravná položka ve výši 490 tis. Kč.

Usnesením Městského soudu v Praze ze dne 28. prosince 2005 se ruší společnost likvidací. Rozhodnutí nabylo právní moci dne 

28. ledna 2006. Společnost byla zrušena dle § 68 odst. 6 písm. a) obchodního zákona.

EE--kkoommuunniikkaaccee,,  ss..rr..oo..

Sídlo společnosti: Hvězdova 1073/33, 140 21  Praha 4

Společnost v listopadu 2002 založila spolu se společností KPNQwest Czechia s.r.o. společnost eIdentity, s.r.o. Společnost eIdentity, s.r.o.,

byla založena s cílem poskytování služeb certifikační autority pro prodej a správu certifikovaných elektronických podpisů.

Vzhledem k tomu, že záměr, pro který byla společnost založena, nebyl realizován, byla v roce 2003 k tomuto podílu vytvořena opravná

položka ve výši 100 %.

V průběhu roku 2004 došlo ke změně názvu společnosti z původního eIdentity, s.r.o., na E-komunikace, s.r.o. Změna byla zapsána do

obchodního rejstříku 3. května 2004. Následně v roce 2005 v době od 9. února 2005 do 30. března 2005 byla společnost E-komunikace, s.r.o.,

přejmenována na GTS NOVERA, s.r.o. Dne 30. března 2005 byla společnost GTS NOVERA, s.r.o., opět přejmenována na E-komunikace, s.r.o.

Ke změnám došlo z důvodu registrace názvu GTS NOVERA, který byl použit pro společnost, která vznikla sloučením společností KPNQwest

Czechia s.r.o., GTS CZECH, a.s., GTS Carrier Services /Czech/ s.r.o. a Aliatel a.s.
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EEuunneett  IIRR

Sídlo společnosti: 32 Greermount Office Park, Harolds Cross Bridge, Dublin 6W

Společnost Eunet IR vstoupila v průběhu roku 2002 do konkurzu. Z tohoto důvodu společnost vytvořila 100% opravnou položku k podílu

ve společnosti Eunet IR ve výši 3153 tis. Kč. V roce 2005 byl podíl odepsán z důvodu zániku společnosti.

SSlloovvaakkiiaa  CCaarrrriieerr  SSeerrvviicceess  ss..rr..oo..

Sídlo společnosti: Šoltésovej 12, 811 08  Bratislava

Společnost změnila v roce 2005 svůj obchodní název z GTS Carrier Services /Slovakia/ s.r.o. na Slovakia Carrier Services s.r.o. Tato společnost

nevykazuje žádnou činnost, proto k ní v roce 2005 byla vytvořena opravná položka ve výši 100% majetkového podílu. Rozhodnutím

jediného společníka (GTS Carrier Services /Czech/ s.r.o.) ze dne 6. října 2005 vstoupila společnost do likvidace.

V roce 2005 neměla společnost z dlouhodobého finančního majetku žádný výnos z titulu přijatých dividend.

((bb))  DDlloouuhhooddoobbéé  ppoosskkyyttnnuuttéé  ppůůjjččkkyy

PPoosskkyyttnnuuttéé  ppůůjjččkkyy NNoommiinnáállnníí  hhooddnnoottaa OOpprraavvnnáá  ppoolloožžkkaa ÚÚččeettnníí  hhooddnnoottaa

3311..  1122..  22000055 11..  11..  22000055

Antel Holding Germany 8 590 -- 8 590 8 612

KPNQwest NV 19 719 -19 719 -- --

Poskytnuté půjčky celkem 28 309 -19 719 8 590 8 612

PPůůjjččkkaa  AAnntteell  HHoollddiinngg  GGeerrmmaannyy

Na základě podepsané dohody mezi GTS CZECH, a.s., a Antel Holding Germany byly obchodní pohledávky v roce 2004 transformovány

na půjčku spřízněné osobě, a proto jsou vykazovány ve finančním majetku. Půjčka je splatná kdykoliv na základě výzvy a úroková sazba

činí 5 %.

PPůůjjččkkaa  KKPPNNQQwweesstt  NNVV

V červenci 2000 uzavřela společnost úvěrovou smlouvu s KPNQwest NV a poskytla na základě této smlouvy dne 17. ledna 2002

společnosti KPNQwest NV půjčku ve výši 647 270 EUR.

Vzhledem k tomu, že společnost KPNQwest NV vstoupila v průběhu roku 2002 do konkurzu, byla k výše uvedené půjčce k 31. prosinci 2002

vytvořena opravná položka ve výši 100 %.

7. Zásoby

Na základě provedené inventury k 31. prosinci 2005 a 2004 identifikovala společnost zastaralý materiál. K tomuto materiálu byla

vytvořena opravná položka ve výši 21 182 tis. Kč (2004 – 3762 tis. Kč).

8. Pohledávky a závazky z obchodních vztahů

(a) Krátkodobé pohledávky z obchodních vztahů činí 976 289 tis. Kč (2004 – 1 095 235 tis. Kč), ze kterých 410 012 tis. Kč (2004 – 

438 861 tis. Kč) představují pohledávky po lhůtě splatnosti. Opravná položka k pochybným pohledávkám k 31. prosinci 2005 činila

280 809 tis. Kč (2004 – 296 245 tis. Kč).

(b) Krátkodobé závazky z obchodních vztahů činí 955 896 tis. Kč (2004 – 1 074 655 tis. Kč), ze kterých 734 804 tis. Kč (2004 – 

866 167 tis. Kč) představují závazky po lhůtě splatnosti.

(c) Dlouhodobé pohledávky z obchodních vztahů představují zejména pohledávku ve výši 12 347 tis. Kč za společnost SITEL splatnou

k 31. březnu 2010 a dlouhodobou zálohu ve výši 5976 tis. Kč za nájem budovy a optických vláken zaplacenou společnosti 

SELF SERVICE.
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9. Deriváty

K rozvahovému dni měla společnost otevřeny následující finanční deriváty k obchodování:

TTeerrmmíínnoovvaannýý  oobbcchhoodd DDaattuumm  OOppččnníí  pprréémmiiee RReeáállnnáá  hhooddnnoottaa  

ssppllaattnnoossttii kk 3311..  1122..  22000055

Nákup úrokové opce – ČSOB 30. 6. 2010 3 120 3 006

Nákup úrokové opce – HVB 30. 6. 2010 4 680 4 664

Celkem 7 800 7 670

Nákup opční prémie byl uskutečněn dne 14. října 2005 (ČSOB i HVB) v souvislosti se získáním obchodního úvěru.

10. Opravné položky

OOpprraavvnnéé  ppoolloožžkkyy  kk OOpprraavvnnéé  ppoolloožžkkyy

ddlloouuhhooddoobbéémmuu ddlloouuhhooddoobbéémmuu  zzáássoobbáámm ppoohhlleeddáávvkkáámm cceellkkeemm  

ffiinnaannčč..  mmaajjeettkkuu hhmmoott..  mmaajjeettkkuu

Zůstatek k 1. 1. 2005 23 562 395 476 3 762 296 764 719 564

Tvorba 170 122 924 17 420 -- 140 514

Rozpuštění / použití -3 153 -54 652 -- -15 955 -73 760

Zůstatek 31. 12. 2005 20 579 463 748 21 182 280 809 786 318

Pokles opravné položky k pohledávkám ve výši 14 134 tis. Kč byl způsoben pohybem devizových kurzů. V souladu s platnými účetními

postupy je tato část snížení opravné položky prezentována ve výkazu zisku a ztráty jako kurzový zisk v rámci ostatních finančních

výnosů.

11. Opravná položka k nabytému majetku

Při sloučení společností GTS CZECH, a.s., a GTS Czech Net a.s., GTS Inec a.s., DATTEL a.s. a DATTEL Consultancy a.s. k 31. lednu 2001

došlo k navýšení aktiv vykázáním opravné položky k nabytému majetku ve výši 324 325 tis. Kč. Tato částka byla vypočtena jako rozdíl

mezi účetní hodnotou čistého obchodního jmění slučovaných společností k 30. červnu 2000 a hodnotou téhož stanovenou v projektu

sloučení na základě posudků soudních znalců.

SSppoolleeččnnoosstt ÚÚččeettnníí  hhooddnnoottaa  ččiissttééhhoo  HHooddnnoottaa  ččiissttééhhoo  oobbcchhooddnnííhhoo  jjmměěnníí  RRoozzddííll

oobbcchhooddnnííhhoo  jjmměěnníí  kk 3300..  66..  22000000 kk 3300..  66..  22000000  zz pprroojjeekkttuu  sslloouuččeenníí  

((ddllee  ppoossuuddkkůů  ssoouuddnníícchh  zznnaallccůů))

DATTEL a.s. 237 212 433 220 -196 008

GTS Inec a.s. -11 980 35 959 -47 939

GTS Czech Net a.s. 40 214 120 592 80 378

Celkem 265 446 589 771 -324 325

Při stanovení účetní hodnoty čistého obchodního jmění k 30. červnu 2000 však došlo k chybě tím, že do výpočtu byly zahrnuty i rezervy

a nebyl zahrnut hospodářský výsledek za období leden – červen 2000. 

Opravou výpočtu účetní hodnoty čistého obchodního jmění k 30. červnu 2002 dosáhne opravná položka k nabytému majetku výše 

327 757 tis. Kč (viz níže uvedená tabulka).

SSppoolleeččnnoosstt ÚÚččeettnníí  hhooddnnoottaa  ččiissttééhhoo  HHooddnnoottaa  ččiissttééhhoo  oobbcchhooddnnííhhoo  jjmměěnníí  RRoozzddííll

oobbcchhooddnnííhhoo  jjmměěnníí  kk 3300..  66..  22000000 kk 3300..  66..  22000000  zz pprroojjeekkttuu  sslloouuččeenníí  

((ddllee  ppoossuuddkkůů  ssoouuddnníícchh  zznnaallccůů))

DATTEL a.s. 240 171 433 220 -193 049

GTS Inec a.s. -8 380 35 959 -44 339

GTS Czech Net a.s. 30 223 120 592 -90 369

Celkem 262 014 589 771 -327 757
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Opravná položka k nabytému majetku byla tedy k 1. únoru 2001 (datum sloučení společností DATTEL a.s., GTS Czech Net a.s., GTS Inec a.s.

a DATTEL Consultancy a.s., do GTS CZECH, a.s.) výše uvedenou chybou podhodnocena o 3432 tis. Kč. Společnost výše zmíněný rozdíl

nezohlednila dodatečně v hodnotě opravné položky vzhledem k nevýznamnosti příslušného rozdílu ve vztahu k celkové hodnotě opravné

položky.

Dopad této chyby na výši ročních odpisů a výši oprávek předchozích let vykazuje níže uvedená tabulka:

RRookk RRooččnníí  ooddppiissyy  OOPP  kk nnaabbyyttéémmuu  OOpprráávvkkyy  kk OOPP  kk nnaabbyyttéémmuu  PPoozznnáámmkkaa

mmaajjeettkkuu  jjssoouu  vv uuvveeddeennýýcchh mmaajjeettkkuu  jjssoouu  vv uuvveeddeennýýcchh  

lleetteecchh  zz ddůůvvoodduu  cchhyybbyy  mmeennššíí  oo lleetteecchh  zz ddůůvvoodduu  cchhyybbyy  mmeennššíí  oo

2001 210 210 11 měsíců (od 1. 2. 2001)

2002 229 439

2003 229 668

2004 229 897

2005 229 1 126

12. Přehled o změnách vlastního kapitálu

ZZáákkllaaddnníí  OOssttaattnníí  OOcceeňňoovvaaccíí  NNeeuuhhrraazzeennáá  ZZttrrááttaa CCeellkkeemm

kkaappiittááll kkaappiittáálloovvéé  rroozzddííllyy  zzttrrááttaa  bběěžžnnééhhoo  

ffoonnddyy zz ppřřeecceenněěnníí  mmiinnuullýýcchh  lleett oobbddoobbíí

mmaajjeettkkuu  aa zzáávvaazzkkůů

Zůstatek k 1. 1. 2005 5 474 340 -185 218 333 -3 112 783 -- 2 176 672

Ztráta za rok 2005 -- -- -- -- -455 078 -455 078

Zůstatek k 31. 12. 2005 5 474 340 -185 218 333 -3 112 783 -455 078 1 721 594

Ztráta roku 2005 bude převedena na účet nerozdělených ztrát minulých let. 

13. Rezervy

OOssttaattnníí  rreezzeerrvvyy RReezzeerrvvaa  nnaa  ddaaňň  zz ppřřííjjmmůů CCeellkkeemm

Zůstatek k 1. 1. 2005 10 089 731 10 820

Tvorba 20 322 1 263 21 585

Čerpání -8 775 -1 994 -10 769

Zůstatek k 31. 12. 2005 21 637 -- 21 637

14. Bankovní úvěry

22000055 SSppllaattnnoosstt SSppllááttkkoovvýý  ÚÚrrookkoovváá  ZZůůssttaatteekk  SSppllaattnnoo  SSppllaattnnoo  SSppllaattnnoo  

kkaalleennddáářř ssaazzbbaa kk 3311..  1122..  22000055 ddoo  11  rrookkuu oodd  11  ddoo  55  lleett vv nnáássll..  lleetteecchh

Půlroční splátka 

Syndikovaný bankovní 116 482 tis. Kč 

úvěr HVB, ČSOB s konečnou splátkou 

a Raiffeisenbank 30. 6. 2010 38 830 tis. Kč 4,8 % p.a. 985 967 232 965 753 002 --

Tento úvěr je zajištěn veškerými aktivy společnosti.

Hodnota úvěru zahrnuje úvěr čerpaný k 31. prosinci 2005 (970 686 tis. Kč) a úrok z tohoto úvěru (15 281 tis. Kč).

22000044 SSppllaattnnoosstt SSppllááttkkoovvýý  ÚÚrrookkoovváá  ZZůůssttaatteekk  SSppllaattnnoo  SSppllaattnnoo  SSppllaattnnoo  

kkaalleennddáářř ssaazzbbaa kk 3311..  1122..  22000055 ddoo  11  rrookkuu oodd  11  ddoo  55  lleett vv nnáássll..  lleetteecchh

Čtvrtletní 

Úvěr Nationale Vždy k PRIBOR 

Investerings Bank B.V. 31. 3. 2006 31. 3. a k 30. 9. + marže 90 000 60 000 30 000 --
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15. Informace o tržbách

Hlavním předmětem podnikání společnosti je poskytování telekomunikačních služeb, jako například: 

>> poskytování hlasových služeb, 

>> připojení k síti internetu prostřednictvím pevné telekomunikační linky (DIA),

>> připojení k síti internetu prostřednictvím DSL technologií,

>> propojení poboček zákazníků do virtuálních internetových sítí (IP VPN),

>> připojení poskytovatelů internetu k mezinárodní síti internetu (IP tranzit),

>> poskytování datových okruhů, 

>> připojení k síti internetu prostřednictvím dial-up spojení, 

>> pronájem mezinárodních datových telekomunikačních okruhů,

>> a další drobné internetové služby (web hosting, server hosting, telehousing, domény, prodej internetového zařízení – modemy, …).

TTrržžbbyy  vv ttuuzzeemmsskkuu VVýývvoozz CCeellkkeemm

Prodej zboží 6 427 -- 6 427

Prodej služeb 3 713 154 1 056 859 4 770 013

Celkem 3 719 581 1 056 859 4 776 440

Do vývozu byly zahrnuty všechny prodeje zboží a služeb zahraničním subjektům, realizované na území České republiky.

16. Informace o spřízněných osobách

((aa))  PPoohhlleeddáávvkkyy  aa zzáávvaazzkkyy  zz oobbcchhooddnníícchh  vvzzttaahhůů

V pohledávkách a závazcích z obchodních vztahů, popsaných v bodě 9, jsou obsaženy následující zůstatky účtů týkající se vztahů

k podnikům ve skupině.

PPoohhlleeddáávvkkyy  kk ZZáávvaazzkkyy  kk

3311..  1122..  22000055 11..  11..  22000055 3311..  1122..  22000055 11..  11..  22000055

GTS Slovakia s.r.o. 8 554 52 377 3 202 12 925

GTS Datanet Távközlési Kft. 9 385 8 888 28 109 58 762

Aliatel Slovakia, s.r.o. 851 981 7 296 3 871

GTS Central Europen Holding B.V. 1 622 -- 29 639 --

GTS-Czech (Delaware), Inc. 2 199 2 000 -- --

GTS Polska Holding Sp. z o.o. 2 531 1 110 326 217

GTS Telecom S.R.L. (Romania) 3 469 3 231 79 --

Carduelis B.V. 913 173 -- --

KPNQwest Network Ireland* -- 139 282 -- --

Pronet* -- 236 -- --

GTS UK* -- 27 920 -- --

GTS Czech Com* -- 417 -- --

NetForce, spol. s r.o.* -- 61 -- --

Sital-VSAT* -- 23 -- --

Západočeská energetika, a.s.* -- 185 -- 972

Jihočeská energetika, a.s.* -- 825 -- 1 447

Severomoravská energetika, a.s.* -- 617 -- 3 138

Jihomoravská energetika, a.s.* -- 1 705 -- 1 336

Severočeská energetika, a.s.* -- 700 -- 4 092

Středočeská energetika, a.s.* -- 200 -- 1 410

Východočeská energetika, a.s.* -- 74 -- 1 821

Pražská energetika, a.s.* -- 170 -- 1 772

RWE Noc Geschäftsführungs-GmbH* -- 21 -- --

Plzeňská energetika, a.s.* -- 31 -- --

EN – DATA a.s.* -- 173 -- 5

Energetika Vítkovice, a.s.* -- 29 -- 64
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PPoohhlleeddáávvkkyy  kk ZZáávvaazzkkyy  kk

3311..  1122..  22000055 11..  11..  22000055 3311..  1122..  22000055 11..  11..  22000055

Severočeské doly, a.s.* -- 117 -- --

ESS s.r.o.* -- 3 -- --

ČEZnet a.s.* -- 731 -- 1 473

HELLUX ELEKTRA s.r.o.* -- 5 -- --

Chodské vodárny a kanalizace a.s.* -- 8 -- --

is:energy czech a.s.* -- 293 -- --

PRO energo Plzeň, spol. s r.o.* -- 2 -- --

Union Leasing, a.s.* -- 4 -- --

ČEZ, a.s.* -- -- -- 1

ČEPS, a.s.* -- -- -- 230

Energetické centrum s.r.o.* -- -- -- 1

Teplárna Tábor a.s.* -- -- -- 15

SINIT, a.s.* -- -- -- 2

Celkem 29 524 103 310 68 651 93 554

* Z důvodu nákupu společnosti Aliatel a.s., (nyní GTS NOVERA a.s.) skupinou GTS Central European Holding B.V. nejsou tyto společnosti

nadále spřízněny.

((bb))  DDlloouuhhooddoobbéé  ppoohhlleeddáávvkkyy  aa zzáávvaazzkkyy

PPoohhlleeddáávvkkyy  kk ZZáávvaazzkkyy  kk

3311..  1122..  22000055 11..  11..  22000055 3311..  1122..  22000055 11..  11..  22000055

Antel Germany GmbH 8 590 8 612 -- --

GTS Central Europen Holding B.V. -- -- 411 220 3 177 083

Celkem 8 590 8 612 411 220 3 177 083

Úvěr společnosti GTS Central European Holding B.V. je splatný na výzvu věřitele a je úročen sazbou PRIBOR + 3,25 %.

((cc))  TTrržžbbyy  aa nnáákkuuppyy

TTrržžbbyy  zzaa  rrookk  22000055 NNáákkuuppyy  zzaa  rrookk  22000055

GTS Slovakia s.r.o. 24 198 18 994

GTS Datanet Távközlési Kft. 20 304 36 006

Aliatel Slovakia, s.r.o. 1 241 26 010

GTS CE Holding B.V. -- 23 007

GTS Polska Holding Sp. z o.o. 7 451 3 380

GTS Telecom S.R.L. (Romania) 214 355

Carduelis B.V. 1 292 --

Celkem 54 700 107 752

((dd))  OOddmměěnnyy  aa ppůůjjččkkyy  ččlleennůůmm  ssttaattuuttáárrnníícchh  aa ddoozzoorrččíícchh  oorrggáánnůů

Členové představenstva a vrcholového vedení používají služební automobily i k soukromým účelům. V průběhu roku 2005 nebyly členům

představenstva a vrcholového vedení poskytnuty žádné půjčky.

((ee))  FFaakkttiicckkýý  kkoonncceerrnn

Společnost nemá s jediným akcionářem GTS Central European Holding B.V. uzavřenu ovládací smlouvu. Zpráva o vzájemných vztazích

bude součástí výroční zprávy.

((ff))  KKoonnssoolliiddoovvaannáá  úúččeettnníí  zzáávvěěrrkkaa

Společnost nesestavuje konsolidovanou účetní závěrku vzhledem ke skutečnosti, že většina dceřiných společností nevykazuje žádnou

činnost a společnost Aliatel Slovakia, s.r.o., je považovaná pro účely konsolidace za nevýznamnou, a to v souladu s § 62 odst. 2 písm. a)

zákona č. 500/2002 Sb.
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17. Zaměstnanci a vedoucí pracovníci

Průměrný počet zaměstnanců a vedoucích pracovníků a osobní náklady za rok 2005:

22000055 PPooččeett  zzaamměěssttnnaannccůů MMzzddoovvéé  nnáákkllaaddyy NNáákkllaaddyy  nnaa  ssoocciiáállnníí  SSoocciiáállnníí  nnáákkllaaddyy

zzaabbeezzppeeččeenníí  

aa zzddrraavvoottnníí  ppoojjiiššttěěnníí

Zaměstnanci 646 376 126 125 306 9 741

Vedoucí pracovníci 13 32 176 13 752 300

Celkem 659 408 301 139 058 10 041

18. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění

Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění činí 10 658 tis. Kč (2004 – 29 848 tis. Kč), ze kterých 7550 tis. Kč (2004 – 

21 300 tis. Kč) představují závazky ze sociálního zabezpečení a 3108 tis. Kč (2004 – 8548 tis. Kč) představují závazky ze zdravotního

pojištění. Žádné z těchto závazků nejsou po lhůtě splatnosti.

19. Stát – daňové závazky a dotace

Daňové závazky činí 4437 tis. Kč (2004 – 21 343 tis. Kč), ze kterých 4437 tis. Kč (2004 – 15 175 tis. Kč) představují závazky z daně

z příjmů fyzických osob. Žádné z těchto závazků nejsou po lhůtě splatnosti.

20. Daň z příjmů

((aa))  SSppllaattnnáá

V roce 2005 nevznikla společnosti daňová povinnost.

((bb))  OOddlloožžeennáá

Nevykázané odložené daňové pohledávky a závazky.

PPoohhlleeddáávvkkyy  kk ZZáávvaazzkkyy  kk RRoozzddííll  kk

3311..  1122..  22000055 11..  11..  22000055 3311..  1122..  22000055 11..  11..  22000055 3311..  1122..  22000055 11..  11..  22000055

Dlouhodobý hm. a nehm. majetek 326 465 353 890 -- -48 190 326 465 305 700

Pohledávky 11 319 16 525 -- -- 11 319 16 525

Zásoby 5 084 978 -- -- 5 084 978

Rezervy 5 193 1 697 -- -- 5 193 1 697

Dohadné účty 1 907 14 476 -- -- 1 907 14 476

Daňové ztráty 400 398 481 141 -- -- 4 334 481 141

Odložená daň. pohledávka (závazek) 750 366 868 707 -- -48 190 750 366 820 517

V důsledku sloučení k 1. lednu 2005 ztratila společnost nárok na uplatnění daňových ztrát zanikajících společností.

V souladu s účetními postupy uvedenými v bodě 2 (j) byla pro výpočet odložené daně použita daňová sazba 24 % (2004 – 26 %).

21. Výzkum a vývoj

Společnost uzavřela s Akademií věd České republiky smlouvu o poskytnutí účelové podpory na projekt Optimalizace metod pro multicast v IP

sítích na období let 2005 až 2008. V roce 2005 byla společnosti poskytnuta dotace ve výši 1209 tis. Kč, která byla použita na pořízení

dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, na mzdové náklady (včetně zdravotního a sociálního pojištění) a ostatní náklady

vztahující se k projektu. Spoluúčast společnosti byla stanovena na nejméně 20 % vynaložených nákladů. V roce 2006 bylo Akademii věd

vráceno 46 tis. Kč, představující nevyužitou část dotace. O využití dotace bylo účtováno v souladu s Nařízením vlády č. 461/2002 Sb.
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22. Závazky nevykázané v rozvaze

(a) Společnost neeviduje v rozvaze závazky z faktur od ČESKÉHO TELECOMU, a.s. („ČTc“), vyplývajících ze smlouvy mezi ČTc

a společností GTS CZECH, a.s., za nájem propojovacích svazků mezi telekomunikačními sítěmi obou společností. Tyto faktury byly

společností vráceny zpět ČTc, neboť se společnost domnívá, že jsou v rozporu s rozhodnutím Českého telekomunikačního úřadu 

ze dne 11. září 2002 (bod IV.), které stanovuje, že každý provozovatel veřejné telekomunikační sítě, která se propojuje

v propojovacím bodě s jinou veřejnou telekomunikační sítí, zřizuje a provozuje telekomunikační zařízení a telekomunikační okruhy

své sítě až po specifikované rozhraní v propojovacím bodu na své náklady, pokud se obě strany nedohodnou jinak. K dohodě mezi

společností a ČTc nedošlo, proto byly ČTc vráceny faktury v celkové hodnotě 148 874 tis. Kč (2004 – 123 671 tis. Kč) (z toho rok

2001 – 28 838 tis. Kč, rok 2002 – 42 860 tis. Kč, rok 2003 – 24 977 tis. Kč, rok 2004 – 26 996 tis. Kč a rok 2005 – 25 203 tis. Kč)

za období leden 2001 – prosinec 2005.

Tento spor je v současné době řešen Vrchním soudem v Praze a obvodním soudem pro Prahu 3. Společnost očekává, že spor bude

do dvou let vyřešen.

Faktury za propojovací svazky vystavované společností ČTc na základě smlouvy mezi ČTc a Aliatel a.s. byly společností v průběhu

roku 2005 i v předcházejících letech plně hrazeny.

V průběhu roku 2005 i 2006 probíhala jednání mezi společností a ČTc o narovnání vztahů v této oblasti, ale žádné rozhodnutí dosud

nebylo přijato.

(b) Společnost rozporovala faktury T-Mobile ČR, a.s., (dříve Radiomobil a.s.) za propojovací poplatky za období listopad – prosinec 2001

v celkové výši 5603 tis. Kč (2004 – 5063 tis. Kč). Tyto závazky proto byly interním dobropisem vyňaty z rozvahy. Český

telekomunikační úřad („ČTÚ“) zamítl v první instanci požadavek T-Mobile ČR, a.s., na účtování vyšších propojovacích poplatků.

Předseda Českého telekomunikačního úřadu na základě odvolání T-Mobile ČR, a.s., toto rozhodnutí v odvolacím řízení zrušil a věc

vrátil soudu I. stupně k novému projednání. ČTÚ správní řízení přerušil.

(c) ČESKÝ TELECOM inicioval spor vůči společnosti, ve kterém napadl propojovací ceny stanovené ČTÚ v roce 2001. ČTc se domnívá, 

že měl nárok účtovat propojovací poplatky ve výši Kč 0,92/min. místo ČTÚ stanovených Kč 0,66/min. ČTc rozporoval stejným

způsobem propojovací ceny stanovené ČTÚ v dubnu 2002. Výše závazku vyplývající z tohoto sporu byla společností vyčíslena 

na 67 062 tis. Kč (2004 – 67 062 tis. Kč). Tento závazek nebyl společností zohledněn v účetní závěrce, vzhledem k tomu, že příslušné

faktury považuje za neoprávněné.

Spor týkající se propojovacích poplatků roku 2001 je v současné době řešen Vrchním soudem v Praze. Spor týkající se propojovacích

poplatků roku 2002 je v současné době řešen Obvodním soudem pro Prahu 3.

Společnost očekává, že budou oba spory dořešeny během dvou až tří let.

(d) Společnost má založen trvale se obracející vkladový účet u ČSOB ve výši 178 tis. EUR (5420 tis. Kč), který vyplývá z nájemní smlouvy

uzavřené se společností ZIRKON v. o. s., (nájemné nebytových prostor včetně úhrady energií a souvisejících služeb). Disponování

společnosti s tímto účtem je omezeno do 1. října 2007.

23. Majetek s tržní hodnotou výrazně převyšující účetní hodnotu

Společnost nemá žádný majetek, jehož tržní hodnoty by výrazně převyšovaly hodnotu účetní.
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24. Významná následná událost

Dne 6. prosince 2005 byla mezi TELENOR TELECOM SOLUTIONS AS a GTS Central European Holding B.V. podepsána smlouva o převodu 

akcií ve společnosti Telenor Networks, a.s., a podílů ve společnostech Telenor Networks, s.r.o., NEXTRA Czech Republic s.r.o. a Nextra s.r.o.

na GTS Central European Holding B.V.

Prodej společností Telenor Networks, s.r.o., a NEXTRA Czech Republic s.r.o. byl schválen rozhodnutím Úřadu pro ochranu hospodářské

soutěže dne 18. ledna 2006, které nabylo právní moci dne 25. ledna 2006. Prodej společnosti byl na základě tohoto schválení uzavřen 

30. ledna 2006. K tomuto dni se staly tyto společnosti součástí korporace GTS Central European Holding B.V., holdingovou společností

založenou podle práva Nizozemského království, která náleží k mezinárodní skupině společností tvořených holdingovou společností 

GML Limited a jejími dceřinými společnostmi.

Dne 29. listopadu 2005 byla mezi GTS Central European Holding B.V. a TDC Totalløsninger A/S podepsána smlouva o převodu

vlastnického podílu ve společnosti Contactel s.r.o. Převod tohoto podílu byl Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže schválen

rozhodnutím ze dne 18. ledna 2006, které nabylo právní moci dne 25. ledna 2006. Contactel s.r.o. se stal součástí korporace GTS Holding

2. února 2006.

Dne 13. února 2006 byla změněna obchodní firma společnosti Telenor Networks, s.r.o., na GTS Novera Tel, s.r.o.

Dne 1. dubna 2006 byla změněna obchodní firma společnosti NEXTRA Czech Republic s.r.o. na GTS Novera Next, s.r.o., a Contactel s.r.o.

na GTS Novera Contact, s.r.o.

Jediný vlastník společností GTS NOVERA a.s., GTS Novera Contact, s.r.o., GTS Novera Next, s.r.o., a GTS Novera Tel, s.r.o., společnost

GTS Central European Holding B.V. připravuje fúzi těchto společností sloučením s rozhodným datem 1. ledna 2006. Nástupnickou

společností bude společnost GTS NOVERA a.s.

Společnosti GTS Novera Contact, s.r.o., GTS Novera Next, s.r.o., a GTS Novera Tel, s.r.o., zaniknou bez likvidace a jejich jmění přejde 

na nástupnickou společnost GTS NOVERA a.s.

7. dubna 2006

JUDr. Eva Krátká Peter Charles Ramsay Broster

člen představenstva člen představenstva
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I ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI  I
ddllee  uussttaannoovveenníí  §§  6666aa  ooddsstt..  99  zzáákkoonnaa  čč..  551133//11999911  SSbb..,,  oobbcchhooddnníí  zzáákkoonnííkk,,  vv  ppllaattnnéémm  zznněěnníí  

zzaa  úúččeettnníí  oobbddoobbíí  oodd  11..  11..  22000055  ddoo  3311..  1122..  22000055

1. OVLÁDANÁ OSOBA

Obchodní firma, IČ a sídlo ovládané osoby:

GGTTSS  NNOOVVEERRAA  aa..ss..  

IČ: 61058904

Sokolovská 131/86, 186 00 Praha 8

Dne 31. 3. 2005 byla zapsána změna obchodní firmy společnosti Aliatel a.s. na GTS NOVERA a.s.

Společnost GTS NOVERA a.s. je od 31. 12. 2005 nástupnickou společností následujících společností, které k 31. 12. 2005 byly zrušeny

bez likvidace v souladu s ustanovením § 69 odstavce 3 obchodního zákoníku z důvodu sloučení a byly vymazány z obchodního rejstříku:

GTS CZECH, a.s. IČ: 63999501

KPNQwest Czechia s.r.o. IČ: 48538701

GTS Carrier Services /Czech/, s.r.o. IČ: 25782797

Rozhodný den sloučení byl 1. 1. 2005

2. VLASTNICKÁ STRUKTURA

((aa))  OOdd  11..  11..  22000055  ddoo  3311..  33..  22000055  bbyyllaa  ssttrruukkttuurraa  aakkcciioonnáářřůů  nnáásslleedduujjííccíí::

AAkkcciioonnáářř PPooččeett  aakkcciiíí PPooddííll  nnaa  zzáákkllaaddnníímm  kkaappiittáálluu  ((%%))

Pražská energetika, a.s. 34 971 6,38817
Severočeská energetika, a.s. 34 970 6,38798
Západočeská energetika, a.s. 63 816 11,65730
Jihočeská energetika, a.s. 63 815 11,65711
Jihomoravská energetika, a.s. 63 817 11,65748
Severomoravská energetika, a.s. 68 616 12,53411
RWE Com Geschäftsführungs GmbH 217 429 39,71785

((bb))  OOdd  3311..  33..  22000055  ddoo  77..  77..  22000055  bbyyllaa  jjeeddiinnýýmm  aakkcciioonnáářřeemm  ssppoolleeččnnoossttii  AAlliiaatteell  aa..ss..  ssppoolleeččnnoosstt  GGTTSS  CCZZEECCHH,,  aa..ss..  

((cc))  OOdd  77..  77..  22000055  ddoo  3311..  1122..  22000055  bbyyllaa  jjeeddiinnýýmm  aakkcciioonnáářřeemm  ssppoolleeččnnoossttii  ssppoolleeččnnoosstt  GGTTSS  CCeennttrraall  

EEuurrooppeeaann  HHoollddiinngg  BB..VV..



3. OVLÁDAJÍCÍ OSOBY

DDllee  zznnaalloossttíí  oovvllááddaannéé  oossoobbyy  jjssoouu  oovvllááddaajjííccíí  oossoobboouu  ssppoolleeččnnoossttii::

(a) Od 1. 1. 2005 do 31. 3. 2005 všichni akcionáři, tj. Pražská energetika, a.s., Severočeská energetika, a.s., Západočeská energetika, a.s.,

Jihočeská energetika, a.s., Jihomoravská energetika, a.s., Severomoravská energetika, a.s. a RWE Com Geschäftsführungs GmbH,

jednali ve shodě. Ze shora uvedeného přehledu vlastnictví akcií pak vyplývá, že uvedení akcionáři drží společně 100 % akcií. 

V souladu s ustanovením § 66a odst. 5 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném znění tak lze všechny akcionáře

považovat v uvedeném období za ovládající osoby společnosti GTS NOVERA a.s. (do 31. 3. 2005 Aliatel a.s.).

(b) Od 31. 3. 2005 do 7. 7. 2005 byla 100% ovládající osobou společnost GTS CZECH, a.s. se sídlem Hvězdova 1073/33, 

140 21 Praha 4.

(c) Od 7. 7. 2005 do 31. 12. 2005 byla 100% ovládající osobou společnost GTS Central European Holding B.V. se sídlem 

Professor J H Bavinckln 7, 1183AT Amstelveen, ve státě Nizozemské království.

(d) Ovládající osoba GTS Central European Holding B.V. byla v účetním období 2005 přímo 100% ovládána společností Mellet Corporation N.V.

se sídlem ve státě Nizozemské království.

(e) Ovládající osoba Mellet Corporation N.V. byla v účetním období roku 2005 přímo 100% ovládána společností GTS CE Cyprus Limited

se sídlem ve státě Kyperská republika. Společnost GTS CE Cyprus Limited je dále přímo 100% ovládána společností GML Limited 

se sídlem ve státě Gibraltar.
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4. PROPOJENÉ OSOBY

((aa))  OOdd  11..  11..  22000055  ddoo  3311..  33..  22000055::

Akcionáři Pražská energetika, a.s., Severočeská energetika, a.s., Západočeská energetika, a.s., Jihočeská energetika, a.s., Jihomoravská

energetika, a.s., Severomoravská energetika, a.s., a RWE Com Geschäftsführungs GmbH, jako ovládající osoby ovládaly mimo společnost

Aliatel a.s. (od 31. 3. 2005 GTS NOVERA a.s.) následující osoby:

%%

Pražská energetika, a.s. ODEM a.s. 100,00

PREleas, a.s. 100,00

Cejchovna elektroměrů Cej  Cejchovna elektroměrů Praha a.s. 100,00

Severočeská energetika, a.s. ENPROSPOL, s.r.o. 100,00

Energetická montážní společnost Ústí nad Labem s.r.o. 100,00

Energetická montážní spole Energetická montážní společnost Česká lípa s.r.o. 49,00

Energetická montážní společnost Liberec s.r.o. 100,00

ENERGOKOV, s.r.o. 100,00

ESS s.r.o. 51,00

Energozdroj, s.r.o. 50,00

Západočeská energetika, a.s. Enerfin, a.s. 100,00

Energoreal s.r.o. 100,00

EN projekt,. spol. s r.o. 100,00

ESMOS, s.r.o. 100,00

GAZELA plus s.r.o. 50,00

LIDRONE, spol. s r.o. 100,00

Plzeňská energetika a.s. 50,00

PRO ENERGO Plzeň, spol. s r.o. 80,00

SEG s.r.o. 100,00

Jihočeská energetika, a.s. Energetika servis, s.r.o. 80,00

EFIS, a.s. (spolu s JME ovládá 66,66 %) 33,33

is:energy, a.s. 49,00

ECO trend s.r.o. 100,00

Moravská elektroenergetická, a.s. 50,00

Jihomoravská energetika, a.s. JME-montáže, s.r.o. 51,37

AISE-JME, s.r.o. 51,01

Moravská elektroenergetick  Moravská elektroenergetická a.s. 50,00

Teplárna Kyjov, a.s. 44,87

EFIS, a.s. (spolu s JČE ovládá 66,66%) 33,33

Severomoravská energetika, a.s. Elektrovod Holding, a.s. 50,00

Energetika Vítkovice, a.s. 100,00

ePRIM, a.s. 100,00

Moravskoslezská elektromontážní, a.s 100,00

SINIT, a.s. 100,00

RWE Com Geschäftsführungs GmbH RWE Telliance Finance GmbH, Germany 100,00

VR Telecommunications Geschäftsführungs GmbH, Germany 48,75

VR Telecommunications Holding GmbH i.L., Germany 50,00

VR Telecommunications Beteiligungsverwaltungs GmbH & Co. KG, Germany 48,75

VR Telecommunications Beteiligungsverwaltungs GmbH, Germany 48,75

Zmíněny jsou pouze takové ovládané osoby, ve kterých příslušná ovládající osoba disponuje alespoň 40% obchodním podílem. V tomto

seznamu nejsou zahrnuty takové ovládané osoby, u kterých příslušná ovládající osoba sama nezveřejnila výši obchodního podílu, 

a u kterých tuto skutečnost nelze zjistit z veřejných zdrojů – zejména akciové společnosti.

((bb))  OOdd  3311..  33..  22000055  ddoo  3311..  1122..  22000055::

KKPPNNQQwweesstt  CCzzeecchhiiaa  ss..rr..oo.., se sídlem 140 21 Praha 4, Hvězdova 1073/33, IČ: 48538701: 

Společnost 100% ovládaná společností GTS Central European Holding B.V. se sídlem v Nizozemském království.

GGTTSS  CCaarrrriieerr  SSeerrvviicceess  //CCzzeecchh//,,  ss..rr..oo.., se sídlem 140 21 Praha 4, Hvězdova 1073/33, IČ: 25782797:

Společnost 100% ovládaná společností GTS Central European Holding B.V. se sídlem v Nizozemském království.
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EE--kkoommuunniikkaaccee  ss..rr..oo.., se sídlem 140 21 Praha 4, Hvězdova 1073/33, IČ: 26730928:

Společnost 90% ovládaná společností KPNQwest Czechia s.r.o.

AAlliiaatteell  SSlloovvaakkiiaa,,  ss..rr..oo.., se sídlem 821 08  Bratislava, Ružová dolina 6, Slovenská republika, IČ: 35 826 568:

Společnost 100% ovládaná společností GTS NOVERA a.s. (do 31. 3. 2005 Aliatel a.s.), Česká republika

((cc))  OOdd  11..  11..  22000055  ddoo  3311..  1122..  22000055::

GGTTSS  DDaattaanneett  TTáávvkköözzllééssii  KKfftt.., společnost s ručením omezeným se sídlem Ipartelep u. 13-15, 2040 Budaörs, Maďarská republika

Společnost z 98,88% ovládaná společností GTS Central European Holding B.V. se sídlem Professor J H Bavinckln 7, 1183AT Amstelveen,

Nizozemské království.

GGTTSS  PPoollsskkaa  SSpp..  zz  oo..oo.., společnost s ručením omezeným se sídlem Al. Niepodległości 69, 02-626 Warsaw, Polská republika

Společnost 100% ovládaná společností GTS Central European Holding B.V. se sídlem Professor J H Bavinckln 7, 1183AT Amstelveen,

Nizozemské království.

GGTTSS  SSlloovvaakkiiaa  ss..rr..oo.., se sídlem Liščie údolie 5, 84104 Bratislava, Slovenská republika

Společnost 100% ovládaná společností GTS Central European Holding B.V. se sídlem Professor J H Bavinckln 7, 1183AT Amstelveen,

Nizozemské království.

GGTTSS  TTeelleeccoomm  SS..RR..LL.., se sídlem Calea Victoriei 15, Bucharest Financial Plazza, Entrance A, 2nd Floor Podium, District 3 Bucharest, Rumunsko

Společnost ze 47% ovládaná společností GTS Central European Holding B.V. se sídlem Professor J H Bavinckln 7, 1183AT Amstelveen,

Nizozemské království.

5. SMLOUVY UZAVŘENÉ MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI A JEJICH PLNĚNÍ

((aa))  OOdd  11..  11..  22000055  ddoo  3311..  33..  22000055::

PPrrooppoojjeennáá  oossoobbaa PPooppiiss  oobbcchhooddnníícchh  ttrraannssaakkccíí  --  pprrooddeejj

Severočeská energetika, a.s. Hlasové a internetové služby (BCD, Profit Call, SL)

Západočeská energetika, a.s. Hlasové a datové služby (CPS, DO)

Jihočeská energetika, a.s. Hlasové a datové služby (BCD, DO, Digital Connect, FR)

Jihomoravská energetika, a.s. Hlasové, datové a internetové služby (BCD, Business IP)

Severomoravská energetika, a.s. Hlasové služby (BCD)

ESS s.r.o. Hlasové služby (CPS)

Plzeňská energetika a.s. Datové a internetové služby (FR, SL)

PRO ENERGO Plzeň, spol. s r.o. Hlasové služby (CPS)

is:energy, a.s. Datové a internetové služby (DO, Digital Connect, SL)

Energetika Vítkovice, a.s. Hlasové služby (BCD, CPS)

PPrrooppoojjeennáá  oossoobbaa PPooppiiss  oobbcchhooddnníícchh  ttrraannssaakkccíí  --  nnáákkuupp

Západočeská energetika, a.s. Nákup elektřiny, pronájem nebytových prostor

Jihočeská energetika, a.s. Nákup elektřiny, pronájem nebytových prostor

Jihomoravská energetika, a.s. Nákup elektřiny, pronájem nebytových prostor

Severomoravská energetika, a.s. Nákup elektřiny, pronájem nebytových prostor

Pražská energetika, a.s. Nákup elektřiny, pronájem nebytových prostor

Severočeská energetika, a.s. Nákup elektřiny, pronájem nebytových prostor

PPrrooppoojjeennáá  oossoobbaa PPooppiiss  oobbcchhooddnníícchh  ttrraannssaakkccíí  --  oossttaattnníí

Pražská energetika, a.s. pronájem optiky

Severočeská energetika, a.s. pronájem optiky, přenos dat

Západočeská energetika, a.s. pronájem optiky, přenos dat

Jihočeská energetika, a.s. pronájem optiky

Severomoravská energetika, a.s. pronájem optiky, přenos dat

Jihomoravská energetika, a.s. pronájem optiky

Korunové objemy těchto transakcí nejsou uvedeny, neboť tyto údaje jsou podle příslušných smluv předmětem obchodního tajemství.

Z výše uvedených transakcí nevznikla společnosti GTS NOVERA a.s. (Aliatel a.s.) žádná újma.
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((bb))  OOdd  3311..  33..  22000055  ddoo  3311..  1122..  22000055::

PPrrooppoojjeennáá  oossoobbaa PPooppiiss  oobbcchhooddnníícchh  ttrraannssaakkccíí

Aliatel Slovakia, s.r.o. vzájemné poskytování služeb el. komunikací

Korunové objemy těchto transakcí nejsou uvedeny, neboť tyto údaje jsou podle příslušných smluv předmětem obchodního tajemství.

Z výše uvedených transakcí nevznikla společnosti GTS NOVERA a.s. žádná újma.

((cc))  OOdd  11..  11..  22000055  ddoo  3311..  1122..  22000055::

PPrrooppoojjeennáá  oossoobbaa PPooppiiss  oobbcchhooddnníícchh  ttrraannssaakkccíí

GTS Datanet Távközlési Kft vzájemné poskytování služeb el. komunikací

GTS Polska Sp. z o.o dtto

GTS Slovakia s.r.o. dtto

GTS Telecom S.R.L dtto

Korunové objemy těchto transakcí nejsou uvedeny, neboť tyto údaje jsou podle příslušných smluv předmětem obchodního tajemství.

Z výše uvedených transakcí nevznikla společnosti GTS NOVERA a.s. žádná újma.

6. PRÁVNÍ ÚKONY, KTERÉ OVLÁDANÁ OSOBA PŘIJALA NEBO USKUTEČNILA V ZÁJMU NEBO NA POPUD

PROPOJENÝCH OSOB

Ovládané osobě byl v minulosti poskytnut úvěr, který byl v roce 2002 postoupen v rámci koncernu na společnost AnTel Holdings (Cyprus) Ltd.

se sídlem ve státě Kyperská republika. V průběhu roku 2004 byla uzavřena smlouva mezi Group Menatep Limited (100% vlastník

společnosti AnTel Holdings (Cyprus) Ltd.) a společností GTS Central European Holding B.V. o převodu dlouhodobých závazků 

za společností GTS CZECH, a.s. z AnTel Holdings (Cyprus) Ltd. na GTS Central European Holding B.V. 

Dlouhodobé závazky vůči GTS Central European Holding B.V. byly transformovány na úvěr. Zůstatek úvěru poskytnutého společností 

GTS Central European Holding B.V. včetně neuhrazených úroků k 31. 12. 2005 činí 399 351 812 Kč a je úročený sazbou PRIBOR + 3,25%.

Ovládané osobě byl v roce 2002 poskytnut v rámci koncernu úvěr od společnosti Carduelis B.V, který byl splacen a jehož neuhrazené

úroky byly v roce 2004 postoupeny v rámci koncernu na GTS Central European Holding B.V. Výše nesplacených úroků k 31. 12. 2005 je

11 868 614 Kč. Společnost Carduelis B.V. se sídlem v Nizozemí je přímo ovládána a 100% vlastněna společností Mellet Corporation N.V.

se sídlem v Nizozemí.

V období roku 2005 byla mezi GTS CZECH, a.s. jako věřitelem a Antel Germany GmbH jako dlužníkem uzavřena smlouva o úvěru 

ve výši 265 603 EUR. Zůstatek úvěru včetně neuhrazených úroků k 31. 12. 2005 činí 8 590 187 Kč.

Ovládaná osoba jinak nepřijala nebo neuskutečnila za posuzované období žádné právní další úkony v zájmu nebo na popud propojených

osob.

Z žádné z uzavřených smluv ani z jiných právních úkonů s propojenými osobami nevznikla ovládané osobě újma. Veškeré obchodní

vztahy s propojenými osobami byly uzavírány za běžných obchodních podmínek.

V Praze dne 30. 3. 2006

Ing. Milan Rusnák

předseda představenstva GTS NOVERA a.s.
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